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R e p u b 1 i k e n s P r e s i d e n t s 

framställning till Alands landsting angående 

regeringens till riksdagen överlämnade proposition 

med förslag till lag om godkännande av vissa 

bestämmelser i avtalet med Sovjetunionen för att 

undvika dubbelbeskattning beträffande skatter på 

inkomst. 

Enligt 11 § 2 mom. 19 punkten självstyrelselagen för Aland 

den 28 december 1951 bör landstinget ge sitt bifall till lag, genom 

vilken fördrag med främmande makt bringas i kraft inom landskapet 

Aland, för så vitt i fördraget ingår bestämmelser, som innebär 

upphävande eller ändring av eller avvikelse från stadganden i 

självstyrelselagen. I anseende härtill och då ovannämnda avtal för 

Finlands del gäller bland annat kommunalbeskattning, på vilket område 

landstinget jämlikt 13 § 1 mom. 3 punkten självstyrelselagen 

tillkommer lagstiftningsbehörighet i landskapet, erfordras 

landstingets ställningstagande till ifrågavarande lags ikraftträdande 

i landskapet. 

Med bifogande av regeringens proposition, som jämväl 

innehåller texten till förenämnda avtal, föreslås 

att Alands landsting måtte ge sitt 

samtycke till den i propositionen 

ingående lagens ikraftträdande i 

landskapet Aland till de delar 

sagda avtal innebär avvikelse från 

självstyrelselagen, under 

förutsättning att riksdagen 

godkänner propositionen 



Regenngens proposition till Riksdagen om gudkannande a' nss;J 
bestämmelser i avtalet med Sovjernnionen for att und,·ika dubbel­
beskauning beträffande skatter p~ inkomst 

PROPOS!TIOl'\E:\S HlTUDSAKUGA I!'>f...Tl-LUl 

l propomionen förda:; att riksdagrn godkannrr 
ett med Sovjerurnonen i oktober 1987 mgä.nget 
avtal for att undvika dubbelbeskatrning berrä.f· 
fande skatrer på inkomst. 

Avtalet innehåller bestämmelser enligt Yilka en 
a\·ralsslutandt star tillerkänm rätten att beskatta 
olika inkomsrn medan den andra avtalsslurande 
sralen i motsvarande mån måsre avsd fr~n att 
använda sin på egen skarrclagstifrning grundade 
beskattningsrätt eller maste på annat sän medge 
lättnad fran skatt for an inremarionell dubbel­
beskanning skall undvikas Vidart finns i avtalet 
bestämmelser bla. om förbud mot diskrimine­
ring och om utbyte aY upplysningar om beskan-

rnnr Till avtalet har fogars en owroL:i~; s·::irn 
urg~'r er .de del aY an~let. 

Anale: träder J kraft 30 dagen efter dtr. d~ 
raofikauonshandlingarna har urväxlars Efrtr ik­
rafrrrädandet tillämpa..' avtalet' bestämmtlscr 1 

Finland, i fraga om källskau. p3 inkoms: som 
forvärvas den l januari 198- eller senare. samt 1 

fraga om övriga inkomstskatter. p:l skatter som 
bestäms för skattdr som börjar den 1 januan 
198- eller senart. 

I propositionen ingar ett lagförslag om bri:ig­
ande 1 kraft aY vissa besrämmelser i analet som 
hör till omradet for lagsrifrningen. Avsikten är 
att lagen bringas i kraft samtidigt med analtt 

AlLMÄ.1\' MOffi'ERING 

1. Nu,arande läge och bered­
ningen av ärendet 

1.1. Nuvarande läge 

Mellan Finland och Sm Jetunionen ingicks den 
l) april 1977 ett avtal beträffande besbtmings­
fragor (FördrS 62 I 77 ). A vralet tillämpades i Frn­
land forsta gången vid beskatmingen for ar 1978. 
/1 \"talet ändrades genom ett prorokoll underteck­
nat den 27 september JC)83 (fordrS 218)). 

Efter del gällande avtalns undertecknande har 
i Sovjetunionens skarre- och annan lagstiftning 
gjons väsentliga ändringar. Särskilt bör nämnas 
de nya bestämmelser som gäller så kallade sam­
ägda företag och beskattningen av dessa. Också 
de sovjetiska finansmyndigheternas strängare 
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tillampning Jämfon med tidigare av skarrtlag­
stifrningrn i frap om udändsb företag sein, 
bedriver rörelst J Sovierunionrn har medfon au 
dem anal under nu;·arande forhallanden m2.src 
anses sasorn föraldrat och salund:,, i behC>\ a1 
översrn. A. v desss skäl har del vam ändamalser;­
lig1 att ing2 en nyrr avtal med Sm·jetuoionrn 

1.2. Beredningen av ärendet 

Förhandlingar om en anal fördes i Mosb ~ 1 

september 198-, van-id som avslutning pa 
förhandlmgarna ett på finska och ryska spriken 
upprärtar avtalsutkasr paraferades. 

Skatteavtalsdelegationen har avgivit yttrande: i 
saken. 



Dt~ ( 1 \~,:..~icLr~:iOt :i:~~~i:·: a\- F1:1lc..!-.. :i, 1kr~~:­

var4rJåt 1rd:-:1;n~tsk:;:te-2·.-~~: föl1er hu\ .. JJ~.;.ki12t:-1 
de rekommcr1dat:ontr for bilartr~a dubbtl· 
besbtmings:ffra! som Organisationer, för tkono­
miskt sarnarberc och urveckling (OECDl har 
amagir l analsfört.andtingam;, med So\'Jttufll­

ooen har dessa rd:o;nmrndarioner eme!knid 
ime som sådana lap' ril'. g!llnd for föfr.andi1r.1"­
arna. I fr2.g21 on1 det sJudifG 2vta}c~ ka:-: konsi.d­
ttra-' ar; der oberornde hara" ull sakmnehall och 
yttre forrr, till nss;i de);;_;; hog grad foi)t: det s2 
kallade OECD-mode-lianaJei fran ar ler::-_ J 
avtalet finn< bestammelser om finsk-sm·ietisb 
samägda foretag. Momarande besrämmebn sak­
na.< givervis i OECD:s modellavtal. 

Såsom hurndmerod for an undanröja dubbd­
beskatlrnng tillämpar Frnland skatteanakriing5· 

b::st~2: ~r; 1 r, i 
1~~~t;Ji~~~.n~ 

S:y, it~ u r1 i c1:;--_· ~, u nc1 G ~TC'«- d ·J :-.r-,t. 
: n·\ ~-: d ~-. f;;) r -~ :-_ :_; ~ i '.°"'J: t :-; . 

2. Propositionens ekonomiska 
\'erkningar 

Av s1-fttr mtd a1·rain fc•lier atT e1: ;n-:21,;.]u:;,n. 
cl~ sta\ o-::h ön1ga mottagare a1 sb'.lt'. som 
omfattas av anale-t inre anvandt: sir. beskatt· 
rnngsr:drt i fall som bestamc- t anakc eller att de 
pa sått som fornrsåtts i avtaltt anr.ar> medger 
lannad från skan. TilJampning av avtalsbestäm­
mclserna innebär i fråga om Finland härvid att 
mnen och kommuner avsrår fran en ringa del av 
sina skatteinkomster for att internationell dub­
belbeskat ming skall undvika~ 

DETAlJERAD MOTIVERLNG 

I. Analets innehåll 

/irtikel J. l sryckc l definieras de personer som 
avtalet är tillämpligt p~ Stycket överensstämmer 
till sin saklu:a innehåll med OECD:s modellav­
tal. Be-stä~elsema i srvckena 2-4, enligt 1·ilka 
avgörs i vilken avtalsslutandt stat en person skall 
anse-s h:i h('.m1·isr vid tillämpningen a1· analet om 
personen enligt intern lagstiftning har hemvist i 
bada avtalsslutande staterna, överensstämmer till 
sitt väsemli~;, inneha]] med artikel 4 i OECD:s 
modell ana( 

Artikel 2. Dt skatter som analn är tillämpligt 
på definieras och anges i denn2 anikel. 
Formögenhttsskarte-r innefatta.\ inre 1 analers 
tillämpningsområde, eftersom någon allmän 
formögenhemkatt inre forekommer i So\"jeruni­
onen och internationell dubb:cl\xsbttning sa!un­
da inre kan uppkomma i fraga om formcigenhns­
skatt. Der, finska hrkoskatten inriefarras inre 
heller i avtalets tillimpnrngsområdt. eftersom 
motsvarande skatt inre heller förekommer i 
Sovjetunionen. 

Artik/am.i 3 och 4. J dessa artiklar definieras 
vissa uttrvck som förekommer i avtalet. Mtd vissa 
viktiga a~'Vikelser överensstämmer aniklarna till 

sin sakinnehåll med OECD:s modtllavta! Defi-
01r1oner förekommer även i andra artiklar a\ 
analn. Sålund2 defininas unncken "divi­
dend". "ränta'' och "inkomSl a1 inre!lebuell 
egendom'' i de artiklar där beskarrningen av 
dessa inkomstslag behandlas (artikel :c. 8 respe-k­
rive 9). Urm·cket "fast drifrsrällt". som är 
viktigt särskilt .med avseende p~ tillämpningen a1 
artikel 5 gä!Jande beskanning a1 rörelsernkomst. 
an·iker från OECD:s rnodellanal bl;; i der 
hänseendet att plats for byggnad~-, anläggnings-, 
rnstallations- eller sarnmansärrningsverksamher 
anses utgöra fast driftställe försr da verksamheten 
har pågått mtr än 36 m:lnader (miktl 4 srvckt 
2). me-dan tidri'mden enligt modellavtalet är J 2 
månader. J dubbelbeskatmingsanal melian Fin­
land och andra indumiländer ar tiden nästan 
undantagslöst även l 2 manader Enligt s2mm;i 
stycke kan den behörig;;_ myndighnen ! den 
analsslurande stat där bvggnado-. anlaggninp-, 
installations- eller sammansarrnrngsverksamheten 
sker på ansökan a\' person som bedm·tr denna 
verksamhet i undamagsfall anse att denna ve-rk­
samhet inte utgör fast driftställe ens då verksam­
heten pågår mer än 36 månader. Verksamheten 
anses ha börjar respektive slutar på dag som 



s~f2li: >~~r;;:i1p~r. ko:i;~ater:n~ 2\ f.:_-,;t~~~C6-r~ te< 
ber:~;::.lie:.~c:: oct--. drr. ptr~c1~: ::.c1rr: btd~··, c~ \·td·. 
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l1r:1i:ci 5 Enligt denna artikel får mbrnst a\ 
rörc-lst som företag med hemvm i en a\'talsslu­
tande star förvärvar beskatta.< 1 dm andra anals­
slutande sratrn endast om företaget bedriver 
rorelsrn från eu fast driftställe i den sistnämnda 
statrn Sn-cken3 l- '\ bvntmstarrHric tiil s1t t 

västnd1g2 mnchål! med OECD ' mcide'l:<\·cal 
Enligt sr\'ckr 6 far mkomst som pe::un med 
hcmv15t 1 en a\'talsslutande srat fön-af\a; genom 
byggnads-. anlilgg nmgs-. installauons- eller sam­
mamattningsH'rksamhn som han bn:Jrm:r j den 
andra analsslurand!:' staren bc-skanas i denna 
andra star endast till den dd inkomsten forvår­
vats efter det an verksamheren redan btdn\'its så 
länge an dm bör anses sisom utföid fran en fast 
drifmällt. Bestämmelsen saknar motsvarighet i 
OECD :s modellåvra! Begrepper fast drifrställe 
definieras i artikel 4. 

Artikel 6. Denna arrikel innehåller i fraga om 
inkomst av internationell trafik undantag från 
bestämmelserna i arrikel 5. Sådan inkomst be­
skartas endast i den avralsslutande stat där den 
som bedriver transpom'erksamheten har hemvist. 
Avtalet gäller emellertid inte beskattningen aY 
inkomst aY flyguafik. Den överenskommelse som 
ar 1972 ingåm md Sovjetunionen om lufmafik­
foretags och deras personals ömsesidiga befrielst 
från skarrer och socialshddsavgifrer (36/!2) 
forbiir nämligen alltjämt i krafr (artikel l 8 stycke: 
4). 

A rtike! 7. Dividend beskattas endasr i den 
avtalsslutande srar där mottagaren a• dividenden 
har hemvisr. om inte bestämmelserna i srvcke 3 
äger tillämpning -

I Sov1erunionen har under innevarande år 
infons en särskild föreragsform, så kallat sa.mägi 
förerag (joint venrurt), dvs sovjetisk juridisk 
person med bådt sovjetiskt och udändskr del­
ägarskap Ett sådant samägt forerag berAlar i 
Sm·jnunionen 30 procent i skau på sin beskatt­
ningsbar;:.. inkomst. Pa utdelad vinst, som ut­
landsk delägare overför till utlander bnalas rtter­
l1gare 20 procent i skatt 

Enligt stycke 2 förstas med dividend i fraga om 
Sovjetunionen ett enligt sovjetisk lagstiftning 
grundat samägt företags vinst som urföns ur 
Sovjetunionen och tillräknas delägare med hem­
vist i Finland. Sådan vinst som överföns till 
utlandet befrias således från sovjetisk skan. 

,A.:t,·i..<. E Ren~~ be:.--~ ::·\2-' ~;.\:r· q-, :k~ : 
a.rukc:r~ enda:< '. der ~~c· a~: fTl··>~:4fC.ft:- c·. 

rar~ 2-:J ha.~ htl:;':1~: O!T. :;::f bc5~C..~1:Ti~!,t;~.~ 

St~-Lk{· -~ ar tillA.r:1pl1f~· I)~nr;c ft?l:-nn~ ~-i..~d' 
mot den prax.ts som FrnLrnd stränr efter ar~ 
tillampa vid forh;;.ndlingar orri dubbtlbeskarr­
nrngsanal Regleringen kan se5 även mot den 
bakgrunden att frsisk person som inte ar bos:in i 

Finland och utländskt samf.rnd enligt ') § 
1 mom. 2 punkten lagt:T, om skatt p~ mk::.1;,-io 
och formogrnf-ier \i 0~) •i.;' tn025l l \'ISSC. s:_Ji<\f,. 
ta fal i a\ nngc. bel\·dtist h;;.~ an e-rlag~ c. slx~ '. 
Frnland oå ränt~ SC>ffi fo:--,-;;.:1-;;r~ har 

/trl;kc;' 9. Bestämmelse:-m i drnm artike' ha· 
motsvarigher i OECD' modellanal i anik(', 1::' 
som gälier royaln. Inkomst a\· 1mellektutll i:rn­
dom beskattas enligt strckt J 1 den a\'talsslut~ndt 
stat där mottagaren a\· inkomsten har hem1·is: 
om inte bestämmdserna 1 mckt 4 är tillämplig<­
Med Utrl)•cket ·'inkomst av 1nrdkkruell egr::r.­
dom" förstas enligt stycke 2 varje slap betaln;nt-: 
som mottas for forsäl;ning eller nyttjande av din 
nynjanderätt till upphovsmannarätt eller mdust­
riell rättighet. 

Artikel 10. Beskarrniogen av inkomsr e!Jer 
vinst på grund aY överlatel>e eller brnkandt a\ 
fast egendom och akut eller annan andel 1 

fastigherssamfund. i fraga om Finland exempe:­
vis bosradsaktiebolag. regleras i anikeln Sadan 
inkomst eller vinst far beskarras i den analsslu­
rande stat där dm överlararen respektiYt sarnfur,­
der tillhoriga fas[a egendomen är belagen (snd:e 
l i artikeln samt stycke :'> 1 prorokoller 1. Inkomst 
eller vinst genom forsäljninf'. aY lös egendom scim 
hänför sig till fasr drifmälie som en person mtd 
hemvist i en analsslutande stat har i dm ancir~ 
analsslmande staten far beskattas i drnna and:~ 
stat (srycke 3 ). lnkoms: elir::r .nnst p2 grund a1 
fors:iljning eller brukande a1 annan lö; egrndc•rr, 
beskatta.< endast i den analsslurandt sra1. da'. 
mortagaren av rnkomsren elier vinsren har herr,­
vist ( srycke 4) 

Artikd J1. De bestämmelsrr som i OECD.' 
modella\·tal ingår i fem olib artiklar om respd:­
tivt enskild tjänst (arrih; l)). srntlsearvoclr: 
( anikel 16 ), aniste-r och idrommän i artikel 1-:. 
pension (anikel 18i. offrmli~ riänst 1arnkel J'.; 
och studerande (anikei 2(!; har i avr:Jn med 
Sovjetunionen sammanfom i en och samm;, 
artikel. 

I stycke 1 ingår den så kallade montörregeln. 
enligt vilken löneinkomst som uppbärs aY er. 
person med hemvist i en avralsslurande stat som 
vistas i den andra avralsslutande staten högst 183 
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lfl~'~r bts:~:!HT.te!.~~· orr: 5kc.r~~:-~:~i!".; artic~~- tl1t~ 

v1srelststattr; fö; lbne1nkc1rrrs:_ 0:.h dn.:.ian 1nK 1Jfl1s: 

som person med hem\'iSt i en anaisslutandt stat 
uppb2-r for utförandet av speciella uppdrag 1 den 
andra avtalsslutande staten. Limeinkomst som 
uppbärs pa grund av arbete i ansluming tili 
byggnads-, anläggnings-. install;nions- eller sam­
mans;m::-iinr~vnksc.mhn i arbetsstaten under den 
tid btdnva'odet a1 verl:sa.mheter· inte utgör ett 
fa.<t ci;1ftstalit i denna sta1 tpunkt a) beskattas 
ime da.s. En ptrsor, som p~ inb1udan av \'isrelses 
tarem ämhers1·erl; eller insutuuor: eller under.is­
ningsa.malt elkr verenskapi1gc forskningsmst.itut i 
denna stat vistas i denna stat for an undtrvis;; 
eller forska eller for an delta i en vetenskaplig. 
teknisk eller vrkeskonftrens beskattas under en 
visrelserid om. högst tre ar inre for inkomst pa 
grund av verksamhet som anes i inbjudan 
(punkt b). Stipendium till studerande eller prak­
tikant och penningbelopp som så.dan person 
uppbär från källa uranfor vistelsestaten för sin 
uppe hal le, sin undervisning eller sin utbildning 
är befriade fran skatt i vistelsestaten under en tid 
om högst sex ar (punkt c ). Löneinkomst som 
person som vistas i arbet5statrn med uppdrag 
som teknisk eller kommersiell specialist, journa­
list eller korrespondent for press, radio eller 
television under en tid av högst tre år förvärvar 
på grund av nämnda uppdrag under högst fyra 
på varandra följande kalenderar beskattas under 
vissa förut5änningar inte i denna stat (punkt d ). 
En person som tillhör personalen vid ett fast 
drifmä.lle for en person som bedriver imernario­
nell trafik och som vistas under en tid a\ högsr 
ue ar i arbetsstaten uran an vara medborgare i 
denna sta:. beskanas inte i denna stat for lönein­
komsr som han förvärvar under högst fyra p:l. 
varandra foljaride kalenderar p~ grund aY arbete 
som han utför i dn fast2 drifmällets tjänst 
(punkt e ). Denm bestämmelse gäller emellertid 
ime löneinkomst. som uppbärs för arbete utfön i 
amtälining vid flygtra.fikforerag med hemvist i en 
avralsslutande stat I fr:l.ga om sådan löneinkomst 
tillämpas alltjämt der, i motivenngarna till arti· 
kel 6 n2-mnda specialöverrnskc.;r,melsen 1. arrikei 
18 stycke 4 ). Enligt artikel 1 i srvcke 8 beskanas 
vid tillämpningen av stycke 2 inkomst som 
förvärvas från och med den dag som följer 
närmast efter utgången av tidrymd som avses i 
nämnda srycke. De behöriga myndigheterna i de 
avtalsslutande staterna kan genom ömsesidig 
överenskommelse i enskilda fall vid behov 

fc:i::ar:r< 'Jdt; fr: bdr!eio.~ frfi:. si:e:: i fråp ''" 
Ö~f$:''."""'~~ s:l:r1 2.Y.S~~, S:l\'(~~c : S:-L .. ~_'.'.' :. 1r.Pfhl!i~ · 

a~c1ke::- CKt. fä~J~; aru~ttr. S2.50!T te~iiL!- tl1~~ 
fiimsbdespdart. radio- elln teleYts1onsanister 
e!ln mus!kcr och idrottsmän Inkomst som arllSt 
eller idrc-.nsman mtd hemvist 1 er an;,.lssiutandt 
stat fof\·är.·ar genom sin verksamkt utövad i dm 
andr2 analsslutande staten far btsb.nas 1 denna 
andr;; s1ar även d2 besLartnint: enl:.gr anikelns 
ÖYngc bes!2mrrie!se: inre skuU~ v;;ra til!~ter-~. 
mm d0ck endas: om arusren' eller idrottsman­
nen: vnksamhe: inte huvudsaJ:l;rer. finansiera' 
med a;lm:..nna medel fran en an;;.i,siutande stat 
\punb a 1 eller om beloppet av brurroinkomsten 
åvermrer 1). 000 SRRF s rubel eiler dess motvär­
de i .finskt mymslag under kalenderåret (punkt 
b). OveiStiger inkomsten nämnd;; belopp f:l.r 
hela inkomsten. alltsa ime enban den överskju­
tande delen. beskattas i den stat där artisten eller 
idrommannen har mbvat sin verksamher. Enligt 
stycke 4 beskattas lagstadgade pensioner i en 
avtalsslurandc srar endast i denm stat. Bestäm­
melser; galler s:l.väl privata som offemlig2 pensio· 
ner. Enligt stvckt '.i far arvode. som person med 
hemvist 1 en a\'Ialsslurande stat uppbär i egen­
skap av medlem i st\'relse i juridisk person med 
hemvist i den andra avtalsslutande staten. till 
exempel i egenskap av medlem i styrelse i 
finländskt aktie bolag eller i SO\ 1n.tSkt samägt 
fornag. beskattas i denna andr2 stat. Enligt 
srycke 6 beskatta.< lönt inkomst. som medborgare 
i en avtalsslutande stat uppbär for utförande av 
uppdrag hörande ti!i denna stats verksamhet, 
inre 1 den andra analsslurandt st2ten. Enligt 
stycke 7 beskatta.< löneinkomsr. som uppbärs for 
arbete urfon i samfardsmedel sorr: person med 
hemvis: i en analsslutande stat anYå..nder i inter­
nationell trafik endast i denna stat Denna bt­
st;;.mmel<~ gälltr dock inte löneirrkomst som 
uppbä~s for arbne urfön 1 lufrfamg I fraga om 
sådan löneinkomst tillämpa_' alltjämt den i moti· 
veringama till anikel 6 nämnda specialöve· 
rrnskommelsen (artikel 18 stycke 4L Bestammel­
s.en om diplomanska och konsulara tjänstemän 
samt personer med anställning nd Sovjetuni­
onens h2ndtlsrepresemarion i FinlaCid !artikel 11 
stvch 9 i ö\·erenssta.mmer med viss~ ?feCJseringar 
och an·ikelser med OECD:s modeiiavral och den 
praxis som Finland tillämpar i sina dubbel­
beskatmingsavtal 

Artikel 12. Inkomst som inte har behandlats i 
aniklarna 5-11 beskattas endast i den avtalsslu-
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s!u 1.2~1d( st2t so:i. bed~iver b~·ggnad~-. a~Jagg· 
n;n_c , .. mstaliat;om· diet sa.rnmansånning;:\ erk­
samhet pli annat sån ån genom fa.sr dnftstälk 
elle: som bedm·er imernauonell trafik ar som 
arbnsgl\are befnad från an erlågga de ska.ner 
som a.rbersgl\·are är shldig art enligt denna 
aJJdra stato lagrnfrnrng erlägga p~. grundvalen 2.\ 

utbnalcl2 k'ne; Fcr Frnlri.nd!· del räkna.< till de,s~ 
sbr;er arbttsg1'-aceo soc1alshdcisavg1f; For flyg· 
rra.fikbolag med hem\ 1st i en analsslutand~ sta; 
be\ ii 1as mot~varande bdnelse med stod a\ dm 1 

mornninprna till artikel 6 nåmnda specialövt­
rrnskommelsrn (artikel 18 sncke 4). 

.1rtikci 14. Skatteavräkningsmerodrn är enligt 
artikeln i Finland metod för an undanröja dub­
btlbeskmning Bestämmelserna i fråga om Fin­
land finm i styckt 2 och bestämmelserna i fråga 
om Sovjerunionen i stvckc 1. Bestammelserna i 
stycke 2 ar anikelr! byggn på den i ana.Jet 
omfanade principen att mottagare av inkomst 
beskarras i den avtalsslutande star där han har 
hemns[ (hemrimtateo) även for sådan inkomst 
som enligt avtalet far beskatta..<. i den andra 
analsslurande staten (källstaten). Från den skarr 
som mgår i hemYiststateo avräknas emellertid 
dm skan som 1 enlighet med avtaler har betalats 
for sarnm;; inkomst i källstaten. Avräkningsbe­
loppet har emelieriid begränsats till beloppet av 
den del ar skatten i hemYismatrn pa inkomsten i 
fraga som propomonellt belöper på den inkomst 
som far beskattas i källstaten 

Art1klaro;; 15- 17. De bestämmelser om 
forbud mor diskriminering (artikel 15 ), avgöran­
de a\ rvisrefragm dv' förfarandet vid ömsesidig 
overenskommtlse (artikel 16) och utbyte av upp­
ll'sningar om beskarrning i artikel 17) som ingar 1 

dessa artiklar överensstämmer till sm sakirrnehåll 
med OECD:s modellavtal och dm praxis som 
Fmlanc tillämpar i sina dubbelbeskattningsanal. 

. . 
ct:inc ditd>~ 

fd~iI,.:(-fd (;\r ""'~~"'·i i·r-if 1 ;( 1 ,-1,-~Pr P~<#'-' QF.- ...... 1 

ra.t1fl~:2~1,~'~1sha~:i~;.r~r~:· ~ h~;'-•c.c~:.\
1

.::.~,:t~~ ·. '[):~ 
tillamp'-' 1 bac;; 2'~t;cblurande staterna. 1 frap 
om källskan. p~ ir:komsr som forvarn~ dm J 
pnuar: 1%- c:llc senar( och. 1 fragc. om on1p 
inkommkarrer. på skaner som bestam< for 
skandr som bö;;;;.r den l jarwan J 98- eller 
se nart 

Nu\·a;a:1de- 2\·:~· melLH~ F1~la.nd och S0\·it1-

un1one:, becrah-;;..::.ic- besl:attninfs:fra~\-,: upph:-i: 
an gäll..c der: d<ti-' ~: c' rr: vilken bez:rin1mel~cr::d 1 

dn m::. anale; "t.>i:: tillO.mp11ga 
Art:kt/ 19. Be;:in-1mdserna om avtalets upp­

hörande mgar i denna anikel. Analei sb.ll \'ara i 
kraft ciil> vidare 

2. Erforderligbeten ay riksdagen~ 
samrycke 

Flera bestämmelser i avtalet avYiker fran ga). 
!ande skattelagstiiming. Därför kraYer avtalet 1 

dem. delar riksd«gens godkännande 
Med stöd av vad ovan har anfom och 1 

enlighet med 33 § regeringsformen föreslå> 

att R1k..;.i:Jgen godkimner dr beståm 
me/Jer 1d<·:1 Moskv.; dm 6 okroher 198-
mgJngnc ,;1 ;ale: mellan Republi/in; Fm 
land oci: Sac-ial1St1ska rJdsrc/>uhlikcm.;r 
förbund _tå· alt undnk;; dubbelheskatr­
mng berr.J'J°:Jnde skatlei pJ inkomst soT?: 
kr.frtr Rzlcd.igem samt.i ek:( 

Efcersom analt: 1 fraga innehalltr besrämmei­
ser som hör ril: omradn for lagsrifrninger.. 
förelagg; Riksdage~. samtidigt rill antagande foJ. 
ja.ode lagförslag 



lag 
ur:.-. guik~nn.:tr1dt 6\ Vb~~, bt~tdrn;rJtl~er t 2''~.ll(.: mtd ~(_:\ ie;.u;;ioner, fu; :d{[ und,·ik:1 dut;~c.-lbc~L"rt­

nin.r bttr;Jr.anJl 'lut[(·; pc 1nkom5>c 

J rnlighu med ribdagrns bdui Stadgas 

l ~ 
Beståmmrlserna i dtt ; Mosha dtn 6 oktober 

'.''f'- rncllar, Rtpub!1ker Finland och So,1abi1sL­
rad~rt~··~bliktrna,-. f01bund 1ng~ngr.2 :d'.'~aicl for 
~.- ·u ,:G:\ ;~c -Ju bL>t!l,P, I. "T' <'' rio h,., ,c;j o ~1·-Jr d·"" · "'-·' ,, 1.r>.~- U i..... ,._ . .__}.~..t·l••1 C L-.. ,.,;:1"~..._ v.__ • • a.. 

ei p~ Jnkc1mst ar. för s2 vnt de hö; till orri:2.dtt 
for L1.pliftningrn. i krafr sisom orr. dem har 
01 nc nsl:ommJts 

Heismgfors den 

2 § 
l'<~rrr;;m sraJra'.ldtn om vnksråll:ghtter, 21 

Q'p·"'··~,::. .i~._;· ~ 1 rl·r~ra'~1.' 1·1.c' L,r· LJ:'.1· g f , \._ Ji- -~ u _ _ L 1 ;._1 renor:-. , .. -1;:.·1~0~.!n~ 

·' (; 
Den::" lar lr:idcr 1 kr~r vid tidp;,;nk1 1·arc.rr1 

stadgas gtnon' forordnrng 

Republikens Presidenr 



AYTAl 

mellan Republiken Finland> regenng och 
Socialisrnk2 rådsrepublikernas förbund' 

regering for au undvib dubbelbeskarming 
bnräfiande skacrer på inkomsr 

Republikrn Frnland> regering och Socialisriska 
radsrepu biikema__' förbunds regering. 

som urgar från de vänskapliga grannelagsfor­
hållanden som råder mellan länderna och som 
grundar sig på det mellan Republiken Finland 
och Socialistisb rådsrepublikernas förbund den 6 
april J 948 ingirif_na fördragrt om vänskap, sam­
arbece och ömsesidigt bistånd, 

som i rnligher med det i Helsingfors den 1 
augusti 197 5 uodenecknade slurdokumenret till 
konferensen orr: säkerhet och samarbett i Europa 
suävar art ~·rttrligare urveckla och fördjupa det 
ekonomiska. indmEritlla och tekniska samarbein 
mellan länderm. särskilt i avsikt att undvika 
dubbelbesk2ttfirng. 

har kommit överens om foliande 

Artikel 1 

Penoncr pµ v1Jk:; a1·ta!u tilliimpas 

J. Dem anal tillämpas pa personer som vid 
besbttoineen har hemnsr I en avtalsslutande 
stat eller r båda analsslurande staterna 

2. Vid rillamprnngen av detta anal is)ftar 
uttrycker "person med hemvist i en analsslutan­
de stat·' person som enligt lagstiftningen i denna 
stal är skamkyldig där pa grund av hemvist, 
bosärming. plats for foretagskdning eller på 
grund av an personen har grundars där. 

CO r JIA lliEHHE 

M€'iKl) OpaBHTf.'IbCTBO"l <l>11H.lHH.JC1w!; 

Pecny6.11-1i;H H OpasHTe.lhCTB0'>1 C..oKl3lt 

CoBeTCKH.\. C outta.1ttcnt'-1ecnn Pecrry6.1m; 06 

ycTpirneHHH )IBOHHoro Ha.1oroo6.101K1CHHx B 
OTHOWeHmi rlO,ilOXO..'IHblX Ha.1oroB 

CTpaB1nenbCTBO <PHH-15!HIICKOH Pecny6.1Ht.:E. 

H DpaBHTe!lhCTBo CmD3a CosncKH.X Cow1a­

m1cn14ec1rnx Perny6111n.:, 

HCXO . .'lll H3 llPYl!\tCTBtHHbl X no6pococe11cJ.:H.\ 

OTHOWCHfftl, cyl.UeCTB)'IOilll!.\ MCJKll) CTpa.Hå· 

MH H OCH0Bh!Ba!OW.HXC5! Hå D.orosope 0 11py:;i.:-

6e, COTPYllHH4CCTBe H B3aHMHOH nOMOlliE 

Mel!\ny <PHH,1HHllcK011 Pecny6JIHKofi H Co­

J030M Cose-rcKHx CouHa:rnCTH4eCKH.\ Pecrry6-

!1HK 01 6 anpenH 1948 ro.:ia, 

nonTBep:nrnOJ! CBOe CTpeMneHHe, B COOT· 

BeTCTBHB c 3aL11-01JJHeJ1bHbIM aKTOM Coseuic­

mrn no 6e3onacHOCTB H COTPYIIHH4tCTBY B 

EBporre or I asryna 1975 rona, K 21a.:1bttef1we­

MY pa3BHTHl-O H yKpenneHHIO 3KOH0!-rn"!ea0-

ro, npoMbllllilCHHoro H TCXHH4CCKOro COTPY::J· 

HH'JeCTBa Me::+:ny o6eHMll CTpaHaM!l H, B lJaCT­

HOCTH, B ue.rrnx H30eJKaHH9. IlBOHHOro Ha1oro-

06no>Kemrn, 
norOBOPlL1HCb 0 CJ1tllYIOWCM. 

CraTbH l 

.llHua, " KOTOPbIM npHMem1eTrn Cor.1aweHHe 

1. HacroHwee Cornawemie npHMeHRe-TC>' i; 

JIHua1,1, KOTOpbre c TO'lKH 3pemrn Ha.1oroo6.10-

:>KeHml HMCJ{)T ITOCTORHHOe MecTorrpe6bIBaEEt 

B OIIHOM H3 1lorosap1rna10UlHXC5! f ocy;::;apcrs 

H.1H B 060llX .1JoroBapHBål0illHXC5! f OC-Yll2.;'·· 

CTBax. 

2. DpH npttMeHeHHH HaCTosrwero Cor:iarue­

HHR TCPMHH "JIHUO c IlOCTORHHb!M Mecrorrpe-

6bIBaHHeM B 11orosap11Ba10WeMc5! focynap­

CTBe" 03Ha4aer JIHUO, KOTOpoe B COOTBeT· 

CTBHH C 3aKOHOI13TC!lhCTBOM 3T0f0 focynap­

CTBa nonne:>KHT B aeM Hanoroo6no:iKeHHl-O Ha 



~. Da p2. grund a\ beståmmdserm i sr\'cke : 
fysisk person har hem1·ist i båd;; anablutandt 
statnna. beståms han< skatterärtsLga hem\'!St vi2 
tillampningen a1 detta anal p! fohande san 

a) Han anse~ h2 htm\'ist i den sta: dar han ha' 
en bostad som stadigvarande >tår till harn 
förfogande:. Om han har en s3dafi bostad i bada 
staterna. anses han ha hemvist 1 den stal med 
vilken hans personliga och ekonom1sb förbindel­
ser är starkast (centrum för levnadsinrressrn:;)_ 

b) Om det inte kan avgöras i vilken srat han 
har centrum for sina le1·nadsintressen eller om 
han inre i någondera staten har en bostad som 
stadigvarande står till hans förfoga.i.'1dt. anses han 
ha hemvist i den stat där han stadigvarande 
vistas. 

c) Om han stadigvarande vistas i bada staterna 
elltr om han inte vistas stadigvarande i någon a1 
dem. anses han ha hemvist i den su1 dar han är 
medborgare. 

d) Om båd::. staterm anser att han ar medbor­
gar~ 1 den egna staten eller om han inte är 
medborgare i någon av dem. avgör de behöriga 
myndigheterna i de avralsslurande staterna fra­
gan genom ömsesidig överenskommtist. 

4. Då pa grund av bestämmelserm i stycke 2 
annan person än fvsisk person har hemnst i båda 
avialsslutande staterna. anses persc)nen i frag2 ha 
hemYisr i den stat dar den har sm verklig;., 
ledning. 

T ci:+. F; e:.-r r-.'-~-:-B2 ~1e :; cn-t 2- ,_ ox: .J e:-n~r: ryrl<E c­

..Jsr111er c: op:3.:-1C tLiF E CE.-:). 1 GTCi. ~·-:-o OH~-. Tdh1 

Y'ipe!l-;JeH~. 

3. Ec.1 E B cooTBnCTBHH c no:io;.i.;eH!H!MH 

rryHna 2 c)JH3HYecKoe mmo paccMaTpHBatTcP. 

Kal: ll.MeiOwee nOCTO>!HHOe MeCTODpeDb!B3HHe 

B 060H\ lJ.orosapHB3fOlllHXC9. f OCy.napCTBa\, 

ero DOCTOHHHOe Me:TO:>f.:11Tt.'1bCTBO npH npH­

MeHeHirn HacT0Rwe1c Cornawer<:HP. c TOYKE 

3pemu: Ha1oroo6,1m1<eH1u: onpeJe.1HtTC9. cne­
LI.Yl0illlfai o6pa3m:: 

a) OHO paccMaTpiffiancx Kat: nmJo c noC'To­

HHHhIM MeCTOITpe6blBaHl--ltM B TO!\l rocy;:iap­

CTBe. B KOTOPOM OHO pacnonaran ITOCT05lH­

Hb!!v! )KH,1HllitM. Ec.1H OHO pacnonaraeT no­

CTOHHHbIM :>KH.111IUtM B 060H\ rocynapCTB3.X, 

OHO paccMaTpHBae-TCH KaK flHUO c ITOCTOHH­

Hb!M MecTOnpe6b1BaHHtM B TOM focynapCTBe, 

B KOTOPOM OHO HMteJ 6onee TeCHble J1H'lHhJe 

H 3KOHOMH'leCKHe CB5!3H (UtHTP JKH3HeHHb!X 

HHTepecos); 

b) ecmi rocynap-CTBO, B KOTOpOM OHO 

HMttT ueHTp JKH3HeHHb!X HHTepecoB, He MO­

)l(eT 6bITh onpeneneHo, HJUl ecmi oHo He 

pacnonaraeT DOCTOHHHb!M )IUL'1HlileM HH B 

OilHOM H3 focynapCTB, OHO paccMaTplrnaeTCH 

KaK J1HUO c DOCTOl!HHblM MtCTODpe6bIBaHHtM 

B TOM rocynapnBe, rne OHO o6br'lHo npoJ1rn­

saer; 

c) ecmi OHO o6hl'rno rrpo:itrnsan B o6orrx 

focynapnsax mm ec;rn OHO o6hl'rno He npo­

:>Kll.Baer HH B OlJHOM H3 HHX, OHO paccMaTpH­

BaeTCR Kal: J1HUO c DOCTOH:HHb!M MCCTOnpe6b1-

BaHI1eM B TOM r ocynapCTBe, f'p3)Kll3.HHHOM 

KOTOporo OHO ll:B.l1HeTcl!; 

d) ecm1 Ka)Knoe focynapcrso paccr--rnTpH­

BaeT ero B Ka'leCTBe csoero rpa>K..'.!3.HHHa H.'lB 

ecn11 OHO He HBJrneTCll rpaJKLiaHHHOM HH OlJHO­

ro H3 f ocynapCTB. TO KOMneTeHTHbJe opram-d 

11oroBap1ma!DUlHXCx f OC)'llapCTB pewa!DT BO­

npoc no B33JtMHOMy cornacttKl. 

4. EcnH B coorBeTCTBHH c no.1o)KeH1rnM11 

rrymaa 2 JJHUO, He Jl.B;llll:-OWeecH c)JH3HlJtCKHM 

JlHUOM, paccMaTpHBaeTC5l KaK J1HUO c DOCTO­

HHHbl\1 MtCTonpe6b\B3.HHeM B o60HX D.orosa­

pmiafOWHXCH r 0-:')'llapCTBaX, OHO paCCMaTpH­

BaeTC5l KaK HMetowee ITOCTOHHHOe MecTonpe­

ObIBaJrne B TOM f ocynapc-rBe, B KOTOPOM 

HaxonHTCSI ero <fiaKTHLfecKHH pywsonsiIUHH 

opraH. 



,A.r~ikcl 2 

,~f_.;,;;: ~ J~ fTi C_!ff,j,.J,r1.J.' Ji J; ;;;,,{; 

1 Dem anal tillåsnpas på fol1ande- skaner på 
mkomsr 

a) I Scx1;ci1sttska radsrepu blikerna.s förbund 

l 1 :nkomsc<.katten for urlåndsh iurid1sb per­
sorie:. 

21 1:-1kc·:r1scsb.n".:o fo: hefolknmr:en. och 
:,; sbmr. p~ sarnåp fbrctap ut,hndsl:;; delä­

gares \'!OS' som skall OH.'ffora' tiJJ udandei; 

b) i Republiken Finland: 

J) den statliga inkommskatrrn: 

2) kommunalskarren: och 
3) kä.llska rren. 

2. Ana.ler tillämpas även på skarrer a\' samma 
eller i hun1dsak likartat slag. som efter under­
tecknander av avtalet påförs vid sida.n a\' eller i 
stället for de for närvarande utgående skatterna. 
De behöriga myndigheterna i de analsslutande 
staterna skall meddela varandra de väsentliga 
ändringar som gjom i respektive skattelagstift­
nmg 

Artikel 3 

Allmiinna de(imlioncr 

l. Om tnte sammanhanget föranleder annat. 
har vid tillimpningen av dem anal följande 
uttryck nedan angivrn beryde!st 

a) "en anaJsslurande stat" och "den andra 
analsslutandt staten" a1·ser Republiken Finland 
(Finland) eller Socialistiska ~ådsrepublikernas 
förbund (SRRF,1 alltefter som sammanhanget krä-
ver: 

bl ptrsci:i · in begriptr fysisk person och 
J) i frå&<- om SRRF även juridisk person eller 

organisation som grundats enligt SRRF:s eller en 
rådsrepubliks lagstiftning och som i SRRF vid 
beskattningen anses vara juridisk person; 

( 72Tb? :: 

Ha.1on·L r; 1:01opbtv rTPH\1eHi;iercP. 

Cor .1aweH11f 

I. HacToHwee CornaweHHe npHMeHHeTOl K 

cnenyKJ!llH\1 Ha.1ora\1 Ha noxonbI: 

a) npHMemne.1hHO K C 0103y CoBeTCKH\ Co­

UHaTJHCTHYen:Hx Pecny6n111<: 

I) no.JOXOJHOM:\ Ha.1ory c HHOCTpaHHbL\ 

iOp!Dlf4eCKll\ :nu:: 
2) nO,JOXO.JHOJ..~\ Ha1ory c Hace.1eHHJ.:: Il 

3) Ha..1ory Ha npHOLl.lb HHOCTpaHHOro 

y11aCTHH1<a COBMe>-iHOfO npe11npH5lTJU!, nepe­

BOllHMYID 3a rpammy; 

b) npHMemne.1LHO K <l:J11H-'U!HDCK0!1 Pecny6-

J1HKe: 

1) rocyn.apcrBeHHOMY no11oxo11HOMY Ha.no­

ry; 

2) KOMMyHaITbHOMY Ha'10ry; H 

3) Ha11ory, B31L\13eMOMY HenocpenCTBCHHO 

npH no,iy'leHHH noxon.a. 
2. CornaweHHe npnMeHReToi TaK;.i-;e KO 

BCeM HlleHTH'lHb!M HJHl. aHa_r1orm1Hh!M Ha10-

raM, KOTOpb!e 6ynyT B3HM3.Tb0l B nono:rne­

HHe K cyIUeCTB)toillHM HCL10f3.M Jrn6o BMeCTO 

HHX nocTJe naTbI nonnncaHHH HaCTOll.IUero 

CornarneHHll. . .KoMTieTeHTHb1e oprattbJ lloro­

aapHBa!OIUHXoi r ocynapcTB 6YilYT YBeJOM­

JU!Tb npyr npyra 0 3H34HTeJ1bHb!X H3MeHe­

HHll.X, BHeceHHbIX B HX Ha1or0Boe 3a!;OHOLia­

TeJTbCTBO. 

CTaTbH 3 

06urne onpe11e,1eH11H 

l. Ecrn HHoe He Bb!TeKaeT H3 KOHTeK:.1a, 

npH npHMeHettm1 HacTmiwero Corrrawrn1rn 

YTIOMHHYTbfe HHiH TepMHHbl HMe!OT cneil}'KJ­

lllee 3HaYeHHe: 

a) "OLIHO llorosap1rna10IUeeCH f OC)'Jap­

CTBO" H "npyroe Doroaap1rna1-0weecR foc)'­

napCTBO" 03HaY.3KlT' B 33.BHCl!MOCTH OT KOH­

TeKCTa, Coro3 ConeTCKHX Com1aTJHCTHYecKHX 

Pecny6nm; (CCCPJ H.:m <l:JHHc1HH.'1cnw Pec­

ny6nm:y ( lliHH.1lHLJH l-0); 
b) "n1mc" 03H3'laeT lP!DH4eCKOe J1HUO H: 

I) npnMeHHTtJihHO K CCCP - TaK)f\e iOPH­

JlH'l.ecKoe J1HUO H.1H opraHH3aUH!O, o6pa30BaH­

HYiO no JaKoHaM CCCP H.TJH JI1D6ori co!03Hoi1 

pecny6nnKH H paccMaTpttsaeMyl-0 mrn uenel1 

ttanoroo6no*eHHH B CCCP KaK l-OPHJlH'leCKOe 

JIHUO; 



!l' 

1i!1t:--:Ja:,,:•ne: rr2f;i: · 2._q·~ta· n2:·r s:<:­
b~i;~\·~ 3\· pt~::.\-1~; med hcIT1Y1~· ! er, 2\·1al>sh1r2:-! 
de stat. utom då trafiken btdnvs urrslutandt 
mt!i;;.n platstr 1 den andra analsslurnndr starrn. 

d: "brhong mrndighn · fm·fcar 
l, ; SRRF SRJ,F .~ fin~.mnw1is1enum elkr drs' 

belulirnakugadt om bud. 

2 l 1 Finland finansministenet elle1 dess beful!­
mik:igadt ombud 

2. Då en analsslutande stat tillämpar avtalet 
anses. såvida inte sammanhanget foranltder an­
na:. \·arje utuyck som inte defirnerats i avtalet ha 
deri betydelse som uttrycket har enligt den 
stateill lagstifrning. 

Artikel 4 

Fast dnPstalit 

1. Vid tillämpningen av detta avtal åsyftar 
uttrycket "fast drifotälle'' en sradignrande plats 
for affärsverksa..rnhn, från vilken en person med 
hem,·ist i en analsslutande stat helt eller delvis 
bedriw:r rörelse i den andra avralsslutande staten. 

2. Plats for byggnads-, anlaggnings-. installa­
tions- eller sammansärrningsvtrksamhet utgör 
fas: driftställe endast om verksamheten pågår 
mer år: 36 manade:. Dm behöriga myndigheten 
i der: avtalsslurande stat där bygf!nads-. anlagg­
ninp-. installauons- eller sarnmansätrningsverk­
samheren sker kan p2 ansökan ai' person som 

bedriver denna verksamhet i undantagsfall amt 
an verksa..rnhnen inre utgör fast driftställt ens da 
\TfKsamhtttfl pågår mer än 36 rnanadtr 

3. Utan hinder av föregående bestämmelser i 
denna artikel anses följande åtgärder av en per-

ne;y:;""':\: o~~·:.ue-\_ .. TB.'!S1e,:yK' .:HUO\~ ( no:TC>­
HHEb'.\' 'vlenonpeQbIBaH!leM B OJHOM .J.oroBa· 

pl!Bc'-.'~~e\1C5l f OC')'DapcTBt. 33 HCK.110YeH!le\~ 

ner:>eE< 'OK. ocywecTB.'lHeMbl \ HCK.'1k.•4llTe.1bHO 

MOK~\ nyHKT3..\Hl, H3..XO;JHUlH\lll.:H B .npyroM 

fl OrOBap;rnaH)We1;1C5l f Ocynap-::-TBC: 

di ''t;ci»rne•eETHblH opraH" 03H2Y3eT: 

i i r:;ow,irn1ne.1bHo K CCCP - MHHllcTe!'· 

nB2 drnHaHcos CCCP !LlH yno.1H0\10YeHHoro 
liM npc.:ic1aB1n en5l; 

2) lJDH\1tHHTt.1bHO K <l:>HH.1l!H.'lllll - MH­
HHC:t~CTBO c)JHHaHCOB <t>1rn.1HH.JHH H.'lH yno.1-

HOMO'lemwro HM npencTamnerrn. 

2. DpH npaMeHemrn HacToHwero Cornawe­

mrn JoroBapHBa!DillHMCSl f ocynapCTBOM nt0-

6of'1 rep\mH, KOTOpbii'i He onpe;ie.1eH B Corna­

llleHHE Il B OTHOllleHHH KOToporo H3 KOHTeK­

CTa Hf BbJTN:aer HHOe, HMeeT TO 3Ha'!emie, 

IWTO])Oe OH HMeeT no 3aKOH011aTeJ1bCTBY no­
ro focyJ.apcTBa. 

DocTOHHHOe npencraBHTe,'IbCTBo 

1. DpH npllMeHeHHH HaCTOHlllero Cor:i:awe­

HH9. Tep»mH "nocTO>!HHoe npe11CTaBHTeJ1bCT­

BO" 03tla'laeT DOCT05!HHOe MeCTO ne5lTe.1bHOC­

TH, qepc3 KOTOpoe J1HUO c DOCTOll'HHblM Mec­
TOTipe6brnaHHeM B O!IHOM lloroBap1rnal-OWeM­

C5! fo-::y.:iapcTBe TIOJ1HOCTblO HJJ!l 'l3CTH1-!HO 

OC}'lll~IBJ1HeT KOMMtpl!e.CK)'l-0 Llt9.TtJ1bHOCTb 

B .Ilp)'TO\\ lloroBap1rna1-0WeMC5l focynapCTBe. 

2. CrpoHTtJ1bHa5l 11J10llla.!1Ka nmi CTpo· 

HTtJibHb!i'i l-L'TH MOHT3:iKHblH o6beKT npenCTaB· 

mr10• co6ot! nocTOHHHoe npe.JnaB1nenbCTBO 

TOJib}'.O B TOM CJTy'!ae, ec;m npo.:10n11rnTe,1b· 

HO\.ib CB9.33HHb!X c HHMH pa6oT npeBb!Wae-r 

36 Me;:RueB. 

Koi,mneHTHhie opraHh! lloroBapHBa}{)lUe­

rocH f ocynapCTBa, B KOTOp0>,1 OC)'llleCTBJ1H­

!OTC9. CTpOHTe.1bHble IU!H MOHTa»:Hb!e pa6o­

Tb!, Morn B HCN1fO'IJJTeJ'ibHbIX cny'ia..9.X Ha 

OCHOF< xo.:raTafkTBa nHua, OCYllltCTB.1ll'}{)We· 

ro 3TE pa6oTbl, He paccMaTpHB3Tb :ny .ile­

j!Tt!.:'1bHOCTb KaK o6p33)10W,YIO llOCTOll'HHOe 

rrpenCTaBHTeJJbCTBO H B Tex CJlytiCUl.X' Korna 

11po2o:n+:HTeJibHOCTh 3THX pa60T npeBhlill3eT 

36 Mti::>!UeB. 

3. HecMOTPH Ha Bh1rnenpHBe.lleHHbJe nono­

)KeHHH HaCTOHIUetl CTaTbH, cneny!OU!He BHilbl 



så5·-·i:r. \'JUL~-~:-:c fr2-n ett fa.:: 
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onrtsta.11t J ' GC"f. 

ai anordnrnp.r ureslutandc for lagring. ut­
stallning ellr: utlämnande a\' honom tillhor1ga 
varor. 

b 1 inm'l;;\·cc a\ nt honom ti!lhorigt van1lqc: 
uteslutande for lagnnf;. utställning eller udam­
nande 

c) iorsäljnrng efter umällnrng eller mäss2 a' 
honom tillnonp Yaror som har hallits ut.st;;,llda 

d) innehavn aY ett honom tillhörigt van1lager 
uteslmande for bearbetning eller förädling ge­
nom annan pnsons försorg~ 

e) innehavtt av stadigvarandr plats for affärs­
verksamhet for honom uteslutande för inköp av 
varor eller inhämtande eller utlämnande av upp­
lysningar eller fo: att bedriva reklamverksamher 
eller annan verksamhet av förberedande elier 
biträdande art 

f) innehavet av stadigvarande plats for affärs­
verksamhet ureslutande i s~ftet att befrämja 
ingående ar kontrakt i hans namn eller uteslu­
tande for att underteckna kontrakt; 

g\ användningen av en sradigvarande plats for 
affärsverksamhet uteslutande for att för honom 
utföra verksa.rnheter som avses i punkterna a) -
f). 

4. Om person. som inte är sa dan oberoende 
represemam pa vilken stycke 5 tillämpas är 
verksam for en person med hemvist i en anals­
slutande stat a'Ch 1 den andr..-. avtalssluraride 
staren har och där regelmässigt använder foJJ­
makt an slut;, avtal i denna persons namn. anses 
denna persoo - utan hinder av bestämmelserna 
i srvcke i - ha fast drifrsrälle i denna andr;,, stat 
i fr~ga om rarJt verksamhet som den befullmäk­
tigade bedriver for denna ptrson. Detta gi!ler 
do<:k inre om verksamheten är begränsad till 
sådan som anges i stycke 3. 

5. Person med hemvist i en avtalsslutande stat 
anses inte ha fast driftställe i den andra analsslu­
tande staten endast på den grund att han bedri-

6b!B2.HHe\-: B 0.=:!HCtV ~0ff1B2pi~E2.f--8We 1\~:~ r.: .. 
C) na;;,-~·t H t Q\ :C\"-: pacc•,1 a T pLl.i?. Tbc·r. ~:a1. c•,· .' -
wec:B.~xe>..:b:e Hv Yepn non onHHoe npe.::i.·-;- ::­

BHTe.lbCTBC' B .Jp)TOM flor0Bap1-rna1owe\IC>' 

rocynapcrne; 

a) HCTI0.1b30BaHHe DO\lellltHHH HCK.lh.."'l~" 

TeJJbHo B ue.15<x xpaHemrn, noi-:a3a a.111 nG­

CTaBKH TOBapos H.1B 1n.::ie:ml'l, np1rnarr.1en;a­

lllH\ rrnuy: 
b) co.Jep;+: aHlH' 3anacoE T osapoB H.rlll ll3.::: · 

JIHH. np!lHa..:J;JeJ!.:al!.lJ-D, J1HU)' HCK.'1Kl41l1 e:1b!-i0 

B ue.151-: xpatteHP.>:, noi-:a3a H.111 nocTaBKB. 

cl npo;i~a 3r,cnottaTOB, np1rna11ne>Ka:llJ\\ 

Jmuy, no OKOH'lamrn BblCTaBKB lL'lH .Hp;,rnpt:E: 

d) co11ep»;3.HHe 3anacos Tosapos Hmi in.Je -

m1ti, npHHa.rrne;.;.;aumx Jmuy, HCKJJID'lHTe.1btt0 

B uenlix o6pa6onar IL1H nepepa6orrn .urynL"'. 

JlllUOM; 

e) HCCTO:Ib30Bamie DOCTOHHHOro MeCTa 11("­

HTeJibHOCTH HCK..1kJ4HTtJ1bHO B ue;rnx 3aEYDK>i 

Tosapos mm H3ne.1HfL c6opa HJIH pacrrpo­

crpaHeHirn: HHcPOpMawrn, mm ocymensJ1eHH>. 

.IIJU! mma peKJiaMHOH HJJlj HHOH .ue~!Te.TJbH()(­

TH, HMel-OllleH DOlffOTOBJ!TeJ1bHblH H..TJB BCDO­

MOf3Tt,,'1bHb!H xapaKTep; 

f) HCDOJ1b30BaHHe IlOCTOHHHoro Mena ne­

l!TeJibHOCTH HCK.11D4HTeJibHO B ueJIHX co;:iefl­

CTBHll 331011-0'leHHID KOHTpaKTOB OT HMeHH 

mma a11i 1u. no.:umcaHHli; 

g) HCDOJib30BaRHe DOCTO.HHHOro Mena ne­

l!TeJJhHOCTH HCK11D4JITe.'IhHO B ue;rnx oc:.­

IlieCTBJleHHll llJlll rrnua HeCKOJlbKHX H3 yKa3aH­

Hb!X B nonn)1IKT3.).. "a"-"f" B!illOB ne.HTe..'Ib· 

HOCTH. 

4. HecMOTPl! Ha nonoJKeHHll nym:Ta 1, ec.1B 

mmo, He .R:BJU!!DWeeOl areHTOM c He3aBE­

CHMb!M naTyCOM, K KOTOpOMY npHMeHHeT.CY. 

nyHKT 5, - nei1CTByeT OT HMeHH JJHU2 c 
IlOCT05!HHb!M Menope6B!BaHHeM B O.UHOM D.0-

roBap1rnat0weMCll focy.uapCTBe, H HMee-r, H 

o6bl 4HO HCDO:Ib3ye-T B npyroM ..QorosapHB2-

IOWtMC5l focynapCTBe DOJIHOMO'lHH 33K.1i-0-

'l.3Tb KOHTpal\Tbl OT HMeHH 3TOro mma. TO 

C'l{llTäeTcx, '!TO 3TO rmuo HMeer noCTO>!HHO~ 

npe11CT3.BIHe.1hC'TBO B 3TOM npyroM 1 ocy.Jaj:'·­

CTBe B OTHOWeHHE .1l-060H lltHTe.'1bHOCTH, ocy­

weCTB.'lllölOll IJ;J5' Hero )'TI0.'1HOM04eHHh!M :rn­
UOM, eCJIH TOJlbKO 3T3 .ueHTeJibHOCTb He orpa­

HH'iHBaeTCH nel!Tt..'IhHOCThl-0, ynOMHH)'TOH B 

nyttne 3. 
5. JlHUO c nonOHHHb!M MeCTOnpe6blB3-

HHeM B O.UHOM floroBapHB3J<)UleMCSI focynap­

CTBe He paccMa1pHBaerc11 KaK HMeJ<)wee no-
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6 Den om~tandighettn ap en p~rso.r: mrd 
herr:-.·i5': 1 en a\·talsslutandt stat kor~tri.:J!ierar eri 
D:cr>·~·L S(lIT! ho.; hem,1st 1 den andra anai<sluran­
de 5t2::cr: eller som bedriver affa.rsve:b;;mht t i 
denn;, andr" sta: (antingen fran fast driftställt· 
eller pa annat sätt). medfo: imt i och for sif att 
nag-::i;1dna personen utgör fast drifotälk för dm 
andre.. 

Artikel 5 

lnkoms: ar rörelse 

1. In.kom5t aY rörelse. som person med hem­
VISt i en analsslutande sta: förvärvar. beskattas 
endast i denna stat. såYida han inre bedriver 
rörelse i dm andra avralsslutande staten fran där 
beläget fast driftställe. Om person med hemvist 1 

en avralsslmandc stai bedriver rörtlsc pa nyss 
angivet sän. far hans inkomst beskattas i den 
andra sLaren, men endast så stor del aY den som 
är hånforiig till dtt fasra driftsrälltt. 

2. Om person med htmvisr i en avraJ55]utande 
stat bedriver rörelse 1 den andra ana.!sslurande 
statrn fran där beläget fast driftsrällt, hänförs. 
om mtt bestämmelserna i stycke 3 föranleder 
annat. i vardera analsslurande ~taten till du fasta 
driftstället den inkomsr som det kan amagas an 
drifmi,.lln skullt ha fon·än·ai. om dtt ,·arit en 
fnsd.ende person. som bednnr verksamhet a\· 
samma eller liknande slag under samma eller 
liknande villkor och självständigt avslutat affärer 
med den person med hemvist i den andra 
analsslutande staten, vars fasta driftställe han är. 

C"T09.~F-h~)~ np-:·J.:TaBl~-:-f,ib:'1B'~' B .J}YTO>..', .J;-1-
iC1B.::~·q-;:~,:i}--.~1i_:.2~\L.'~ ro:~ 26-r:':"'B: .-:.E:_;J!- r-12. 7 ,.::-'\~ 

::iap.:rae YepeJ 6pm:epa, KOM1J.:.:H0Hepa H.'lH 

llfl)TOTO areHT3 c He33.BllCHMbl"~ CTaTyCOM 

npH yc.10BHH. 4TO 3TH :urna neACTBYiDT B 

pa1>n:a\ CBOe(l 06bl4HOn K0'-1"HT"ltCKOH ne­

inenbHOC'TH. 

6. Te, 06,-ro>ne.rihcTBC, 4TO .lW.iC' c nocro­

HHHblM Mt:Tonpe6bJBaJ.rne"~ E O.::!H JV JoroB2· 
pl!B3fOWe0.1CY. rocyD.2fJC'TBe ~:OHT])O.lHf')'eT .11'· 

uc., ;;oropoe !l>ien nocro>iHHoe Mecroni:·efo,;­

BaHHe B .Jpyro>-.1 D.oroBapHB3KlWölC51 r o:y­

napcTBe wrn ocywecrB;l>ieT rav KOM!'.1epYe­

cKytD nenenbHOCTb (IJepe3 noc1 OHHHOe npe:i­

CTaBHTtJihCTBO HJlll HHblhl o6pa30\!), caMo no 

ceöe He naer ocHOBamrn D.JHl Toro, 4T06b1 

paccMaTpllB3Tb OLIHO HX 3T!i\ mm B K34eCTBe 

DOCTOHHHOfO npencTaBlne.1bCTBa npyroro. 

C1aTb5i 5 

nptt6b!Jlb OT IWMMepl!eC~OH JellTtolbHOCTH 

1. npH6bI.'lb JIHUa C IlOCTOS\HHblM MeCTO­

Ilpe0blB3HHe>-.J B OLIHOM lloroBap1rnafOweMC5i 

focynapcrBe o6naraeTC51 H3.JJOr3.\H! TO;JbKO B 

3TOM locynapcrBe, ecm1 3TO mmo He ocy­

wec1B.1P.e1 KO"-iMep'leCKYID ne51Tt..1bHOCTb B 

LI pyr OM D_oronapHB3fOilltMC9. J OCY.J3pCTBe 'lt­

pe3 pacnono;+;eHHoe raM nocro51HHOe npen­

CTaBHTenbCTBO. Eom mmo c nocroHHHbIM 

Mec1onpe6b!B3HlleM B OllHOM lloroBapHB3-

fOWtMC5l f OCy.JapcTBe OC)'llleCTB:15ltT KOMMep­

lJtCKYIO ne5lTe.1bHOCTb BblWey;.:a:HiHHblM o6pa-

30\l, npH6bI.1b :noro mma MOJ!,eT o6naraTbCH 

Ha:10ra:>.rn B Llp)TOM focynapcrne. ODH3!\0 

J!Hillb B T0!1 'l3CTll. KOTOpa.5! 0THOC'HTC51 K 

DOCTOHHHOl\fY npe.JCTaBJnenbCTB~ 

2. EcnH nHuo c nocrORHHbIM Me:1onpe6b1-

BaHHeM B OLIHOM D_oroBapHB3fOllitMCH f ocy­

nepCTBe OC)'llleCTBMleT KOMMep'le-'.:KY!D ne­
RTe..'lbHOCTb B npyroM DoroBapHsaioweMrn 

f OcyJ.apCTBe 4epe3 pacnono;.i.;eHHOt' TaM no­

CTO.RHHOe npeJJC'TaBIJTf'lbC'TBO, TO, ecnH HHOe 

He Bb'Ter:ae1 Hö nono>Kem1f! nyttr:r2 3, B r:a;.;.:­

noM lloroBap;rna1-oweMcr: locy.Jap:1Be K Ta­

KOMY DOCTO.RHHO\.ly npeilCTa.BHTeJJbCTBY 6y.ner 
OTHOCHTbC.R npHObl.'lb, KOTOPYJO :no npeilcTa­

BHTe:JbCTBO MOL'lO 6bJ IlOJTY'l.HTb, ecnH 6b! 

OHO Öb!no o6oco6neHHbIM JTHUOM, ocywecr­

BJist!OlllHM T3K)'IO )f(e HJIH aHaJJOfH'!HYIO .ne­

.RTeJibHOCTb npH TaKHX :>Ke HJTH a.Ha..1orHlJHblX 



_ \ 1a bts:<..mmar,-Jn a\ fa~1 drifr:<:aiit> rr.-
komsr mtdgt' avdra& for utgifttr som uppkom­
mit for det fast« dnfotälltr. härunder inbegripm 
utgifter for ledrnn.c och allmän forvalrning. oaY· 
sw om urgiftnna uppkommit i den stat dår det 
fasta driftstalltt är beläget eller annorstädes 

4 bkornc: h~nfo:> mtt tili fa5i driftställt 
enda.5'. aY du. ankdmngen an varor mkop' 
genom dt; fast;, driftställets försorg for person 
mr:d hemnst 1 en anal5slurande stat 

5 lngar 1 inkomst av rörelse inkomstslag som 
behandlas särski! r i andrn artiklar av detta avtal, 
berörs bestärnmtlserna i dessa artiklar ime av 
reglerna i fotnarande arrikel. 

6. Inkomst av rörelse som förvärvas genom 
verksamher som avses i anikel 4 stvcke 2 får 
beskattas i den avralsslutandc stat d~r ifrå.gava­
rande verks.amher bedrivs endast i det fall an 
inkomsten förvärvas efter utgången av den tid­
rymd då verksamheten inte anses utgöra verk­
samhet bedriven fran fast drift.ställe 

Artikel 6 

lntanat1oncll trafil. 

1. Inkomst som person med hemnst 1 en 
analsslutandt srat förvärvar grnom au bedriva 
imernarioneli trafik beskartas rndasr i drnn<- stat. 

2. Bestämmelserna i srvcke l ri!lämpa.s även 
på inkomst som förvärva.~ genom deltagande i en 
pool. ett gemrnsamr företag eller en imtrmrio­
oeU driftsorgarnsation 

Artikel 7 

Dividend 

1. Dividend som juridisk person med hemvist 
en avtalsslutandc: stat betalar till person med 

c-raBP.":"e.10..:TB0\ 1 r:0i-opc1r.:· OHC .>iE.19.:--r~~r 

3. n p~1 OIJpe..Je.ltHEi~ nrHOLLli1, J13E.ltr\·2-

eMOH 4epe3 DO.:JOHHHOe npe.JCTaBHTt.lb;:'TBO. 

pa1pewano1 Bbl4HTaTb pacxo11b1. noHeceH­

Hbie .lLl>l ue;iefl nocTO>lHHoro npe.::i.craB1ne_1,,. 

CTBa. BK.;lfOYail )11pas.1ett4eCKHe H o6wea:r,rn­

HHCTpaTHBHbie paCXOllbl, He3aBHCHMO OT TO­

ro. DOHeceHbi JlE OHE B Jocy.:iapcTBt. f.Jc 

pacnOJ10)!;tHO OOC'TOHHHOt npe;JCTaBHTt:.:b­

CTBO, 1F1H 3a ero npe::ie.1a;,~IJ. 

4. Hm:aKan npH6bL1h Ht 6y.Jer 3aYHC.'19.Thc5' 

DOCTOHHHOMy npe.JCTaBHT e:lbCTB)' Ha OCHOB3-

HHll J1HWb 3aK)l1KH TOBapoB 3TliM DOCT05'i~­

Hb!M npellCTaBHTt.'.'JbCTBOM JlJUl TIHU3 c DOC'TO­

HHHbJM MeCTonpeOb!BaHe\1 B )1oroBapHB3-

IOWeMO! focy.rrapcTBe. 

5. Ecm1 npHÖbL'lb BKJ1toYae1 BH!lbr JJO\O.Ja. 

0 KOTOpblX fOBOpHTCS! OT ileJJbHO B .rrpyrnx 

cTaThHX HacTOHlllero Cornawemui. nono;.r:e­

HID! 3THX CTaTei'i He 3arparHBa!DTCS! DO.'.'JOn:e­

HlU!MH HaCTmuuefi CTaTbH. 

6. DpH6bIJib, norryYeHHa5l or ocylllecTB:ie­

HH5i pa6oT, yKa3aHHblX B nyHKTC 2 cTaTbll 4, 
MO»:eT 06J1araTbC5l HaJlora?-rn B .IloroBapHBa­

IOllleMc5l focy.napcrBe, B KOTOPOM OCYllleCT­

BJIS!IOTCH 3TH pa6oTbl, TOJ1bKO B TOH 43CTH, 

KOTOPOJ! norr)'lJ.eHa nocne HcTeYemrn nepHo.'.Ia. 

B TelJemie KOTOporo :na .rreRTtT!bHOCTb He 

paccMaTpHBaeTcil KaK ocylll.eCTB;1HeMa5l Yepe:; 

IlOCTOS!HHOe npe.JCTaBHTe:JbCTBO. 

CTaTbR 6 

MelK.U_vHapO:IHhlt nepesoJKH 

I. lloxon or Men:nyHapoilHblX nepeB010F. 

nony'!aeMblH JIHUOM 0 IlOCTORHHbll\l Mecro­

npeÖb!BaHHeM B OllHOM .lloroBap11BalDWe\1CF. 

focy.rrapcrae, 06.1arancr. Ha.1oro?-1 TOJJbt:o B 

31' OM f oc:mapCTBe. 

2. nono:>r:eHHe nyHKTa I npHMeH>!eTC>l Tat:­

)Ke K npH6hIJ1H OT )"laC'TH5l B nyne, C0B\ffC1 -

HOM npennpHS!THH HJ1H ME'JKJ]yHapo.ITHOil opra 

HH3ailHB no 3KCDJ1)'aTamrn TPaHCDOPTHbl'. 

cpeJCTB. 

CTaTbS! 7 

,ll.HBHlleH1lbr 

l . .llHBHlleH.UhI, BhmTiaYHBaeMhie JOPILJHYe­

CKHM JJHUOM c DOCTOHHHhlM MeC'Tonpe6bJBa-



2 Mtd umyckn "dJ1·idend'" försd5 i drnna 
anih·l inkomst. som förvärva' på gnrnd a\ rärtlf:­
hn grundad på aktier ellu på grund a\ ann:;.n 
rärughn som enligr Jag5tifmingrn i dm aqaJ>­
siu:a.ndt stat där dtr~ vrdtlaridc 1und1sb rc<..:·· 
ner. har hemns< vid beskatrnioftn 1ämstälb med 
mkc,:-;ist aY abicr Mtc utrrl"cket förstås ttt n;lit:r 
SKR.F s lagsufming grunciat samågt foretap \'Jr;s: 
som utförts ur SRRF och som tillräknas persor; 
md hemvist i Frnirnd som är delaktig i fore­
tagn 

3. Bestämmelserna 1 srycke 1 tillämpas inre, 
om mottagaren av dividenden har hemvist 1 rn 
analsslutande stat och bedriver rörelse i den 
andra analsslurande staten. där den juridiska 
persoo som betalar di\·idenden har hemvist. fran 
där beläget fast driftställe, samt den andel på 
gru:id av vilken dividenden betalas äger verkligt 
samband med det fasta driftstället I sådam fall 
tillämpas bestämmelserna i artikel 5. 

Artikel 8 

Rim ta 

1. Råma. som harrör fran en avralsslmande 
sra: och som betalas till persor, med hemvist J 

den a.ridra analss]m;rndt staren. beskartas endast 
i denn:;. andra siat 

2 Med urrrvcket "ran!a" for>tas i denna art;­
kel i:l.komst a~· fordran. liksom annan inkomsc 
sorr enligt lagstiftnmf:tn i dm analssluiandr stat 
där den person sorr; betalar räman har hemvist 
jämställs med ränta. 

b D;'·Y~ ~1 V ..J0rOB3rHS2t--:1:1Jf1;,~C'E f ('·:)22;1:-"TBt, 

1)f.:ä.:-C}-("TC~ H2._f1(1!0V T0.lbJ;(' B :Jo~\' Df'YIO~~ 

r ocy.Jaj:>:rne. 

2. Tep>vrnH "nHBKJtH.Jbl" npE Hcno.1r,30Ba· 

HHI'. e H3CTOHWefi CT3Tbe 03H34ae; .JOXO.Jbi 01 

3Klll!l' H npynu; npaB, npHpaBHt'HHbf\ B OTHO· 

illtHHH Ha1oroo6.10;.t;emrn K DOXO::Ja!.' OT aK­

Ullf'. E COOTBtTCTBHY C 33KOH0.:::2Tt.lb'.:"B01''. 

TOiO JoroB2.pHB3hJWef'Q:::9. f OCY.Jap,-TB2. B 

KOT '.:1p0\•. KiPH:.IH'itCKOe mrno' pacnpe.Jt:lH· 

IOWet npH6bL1b, HMteT noCTOHEHOt MtCTO­

npeOb!BC.HHe. 3101 n·p/\'HH 03H2'>3eT T2.K>Kf 

npH6bL1b C03l13B3t'.10!0 B COOTBe-TCTBHl: C 33-

KOHO.'J3TC.:lbCTBOM CCCP coBMeCTHoro npen­

npHF.THll, np1rY.111a1-0wycll ero yqanmn;y, K0-

1opuf: HB;rneTOl JTHUOM c DOCTOll.HHb!~.: !\.1tC­

TOnpe6bIBatrneM B <PHHn5!H,JJUl, nepeB0.1HMYJ-O 

H3 CCCP. 
3. Do:10»:eH1-1e TIYHKTa J Hf npmltHRe-TO!, 

ec.1H no.1yl!aTeJib LU!BH..'leHLIOB, HMe!OUlHP. no­

CTORHHOt MeCTonpe6hIBaHile B OlIHOM lloro­

sapHBarvweMCF. rocynapCTBt, OC!WtCTB.lJ!eT 

KOMMepqecKy10 ne>ne.'1hHOCTh B np)TOM Lloro­
sapHBa.10UleMcR rocy.'IapCTBe, B KOTOPOM 

JOpHlIH'leO\Oe JIHUO, BblnJ134.HB3tO!llee .!IHBH­

neHllb!. HMeeT TIOCTO.!!HHOe Mec1onpe6h1Ba­

HHe, '!epe3 pacnono:»zeHHOe B HeM TIOCTOllHHoe 

npe,JCT2.BHTeJJbCTBO, H Y'i3CTHe, B OTHOWeHHH 

KOToporo Bbin.'134.HB3!0TCll .!IHBH.JeH.!lbl' <j)ai;­

THqecn~ CBR3aHo c T3KHM TIOCTORHHb!M npen­

CTaBHTt.lbCTBOM. B TaKOM CJT)'l!ae npH.MeHH­

JOTCR no:io;i-;eHHll CT3TbH 5. 

CTaTbH 8 

npoueHTbl 

J. Dp:meHThl, B03HHKa!DlllHe B o.uHoM llo­

roBapi:BatoweMOl f ocynapc-TBe H Bbm,1a•nrna­

eMble ,lHUY c DOCTORHHblM MeCTonpeDb!Ba­

HHew. B np~TOM LloroBapHB3l-OWölCY. focy­

l12pCTBt. o6narafDTCSl Ha.1oroM TO.lbKO B 

310~! .Jp)TOM f OC)'il3j)CTBe 

2. Tep:.rnH "npoueHTbl" npu H:no.1b10Ba­

mrn B HC.;:'T05UUefl CT 3Tbt 03HaY.ae1 .JO>:OJ.b: OT 

LIO,lfOBbl\ Tpe6oBaHHfl, a T 3K)Ke llP)THe .:10xo­

llhl, npHpaBHeHHhle B Ueo1HX H3..;10fOOOJIOn\e­

HIU! K npoueHT3M B COOTBtTCTBHH c 33KOHOL13-

Tt:1bCTBOM TOfO 1J.orosapHB31{)WefOCH focy­

napCTBa, B KOTOPOM IIHUO, BhinJ134HB310Wee 

npoueHThl, HMetT IlOCTO.!!HHOe MeCTOnpe6h1-

BaHHe. 



Bc~t~rnrTie~~.e:rn~ : sn ~~>~ ; u!l2.rr:pa: irnt 
fTl:>t',6.fa'""t:- ~i\ ranr.a~: fia~ htrTi\'1~.l .. l tri 

andra avc2ls:;lu:andt suter.. från n!krn rantar: 
harror. fran dar belagci fast driftstal le. samt dm 
fordran for vilkrn rantar. betalas äger verkligt 
samband med der fasta drifmället I sadam fall 
tillampas best;unmelsema i artikel ) . 

Artikel 9 

Inkomst at' mtdlektudl egendom 

1. Inkomst a\ imellekrnell egendom, som här­
rör från en anal.sslurande srat och som betalas till 
person med hemvist i den andra analsslmande 
sraren. beskattas enda.st i denna andra stat. 

2. Med urm cket "inkomst av imellekruell 
egendom" för; rås i denna artikel varje slags 
betalning som mottas for: 

a) försäljning. nyttjande av eller rätt att nyrrja 
upphovsrätt rill vetenskapligt. litterärt eller 
ko mm ärligt verk. 

b) forsäl1ning eller nnrjande av eller rätt an 
nrnja uppfw.ningar (oberoende av om de genom 
patent eller uppfinnarimyg åtnjuter skydd eller 
inte). 

c) försäljning eller nyrrjande a\· elltr rätt an 
nyrqa rndustrieil modell. 

d) försäljning eller nvnjande a\· eller rätt att 
nytrja varnmärkt. serricemärke eller mots\'arandt 
rämghn. 

e) försäljning eller nyttjande av eller rän att 
nvaja firma eller annan morsvaiande rättighet, 

. f) forsälining eller m·ttjandt a\' eller rätt att 
nyrqa datorprogram och krnsmodelier. 

g) forsäi1ning elier nyttiande 3\ eller rätt att 
nrnja band for framstii.llning a\ grammofonski­
vor och andra slag 3\· fonogram eller videogram, 

h) försäljning eller nyttjande a\' eller rätt an 
nyttja vid radio- eller televisionssändningar an­
vända band eller filmer eller andra biograffilmin­
spelningar, 

. ' 
') 

3. nc1.lC"ii<fHHC n>·HE .... 2 1 H~ !lfll{}<CH9'~-cr. 

ec.-1t~ nC"1y""i.21e.-rt nr~'LltETot. H._~~}>~1:. ... : .. 11:r: nr, 
C-1 OHt-: !-1.0f' f\1t :-;-- l)llpt'f>L; F.~~:B: E. C.JH CP,• .J :'~ ('· 
Bap1rnar,=1wt~IC5' foc~Jc;>CTE<t. O:\'WECTE.:llCT 

KOMMepYeCl\YK' 11e>ne.lbHO.:'Tb B .::ipyro"1 .'.}oro· 

BapHB3fOLUeMOl f OCyJapc-rne, B KOTOpOM B03· 

HHJ-;3f{)T rrpoueHTbl, 4tpe3 pacn0.10;.f(tHH0e B 

HEM ITOCTOHHHOe npeJCTaBllTt.lbCTBO, Il JO.l­

fOBOe Tpe6osaHHe. B OTHOWeHHH J-;OToporo 

Bbrn.1a41rna1DTCH npOlieHTb!. cjJarTH4tCFH CBH· 

3aHo c TaKH'-1 DOCiOllHHbl\1 fl)'cJCTaBllTt.;r,. 

CTBOho. B TahO\I Cfl>'Yae npE~itHllfOTCH Dc\10· 

)KtHllP. CTaTbH ~. 

CTaTbll 9 

210>.0)lbl OT HHH' .. 1.1e~:Tya.1bHOff 
co6CTBE'HHOCTH 

I. D.oXOJlhl OT HHTe:1 .. 1enya.1bHOfJ co6-
CTBeHHOCTH, B03Hl!KafO!llHe B OJ1HOM D.oroBa­

p1rnaIOLUeMCH focynapCTBt H BhlnJla1-!llBae>..lb!t 

nHUY c DOCTOHHHh!M Mtc'TOnpeObIBaHHe>..1 B 

JlpyroM llorOBapHBafO!lltMCH f Ocynap2TBe. 

o6narafOTCH Ha_r1oroM TOJib.KO B 3TOM ,'.lpyro"l 

r ocynapcrne. 

2. TepMHH ".noxo11b1 OT HHTenneKTya.1bHOil 

co6cTBtHHOCTH" npH HCD0.1b30Bamm B HaCTo­

snuefl cTaTbe 03Ha4an mo6b1e rnrnTe;.f(H, no­

nyYeHHbJt B Kal.fec-rBe B03Mt!llemrn 3a rrpo:ia­

:iKY, Hcnonh30Bamie Hmi rrpenonaB:remie npa­

sa HCI10:1b30BaHHH'. 

a) aBTopcKHX npaB Ha rrpmnBe.JeHHH HJ)'Kll, 

JIHTepaT)'Pbl H HCKYCCTBa; 

b) l!306peTeHHil (33!llllllltHHb!X B He 3aillH· 

rueHHb!X naTeHTa.},m n.rrn aBTOpcKHMH CBJLJe­

TeJI.bCT BaMH); 

c) npOMbIW.lleHHhl:\ o6pa3UOB; 

d) TOBapHb!X 3HaKOB. 3Harns 06cnyif'1rna­

HHP. IL'Hl npyrllx aHJ..:lOrW!Hb!X npaE; 

e) qrnpMeHHb!X Ham1eHOBaHHf: H npyrnx 

a.HMOrHYHb!X rrpas; 

f) nporpaM!\{ LU19. Bbl'UlC.lHTt.lbHb!X MåillHH 

H o6pa3UOB MHKpocxe>..·.; 

g) nneHOK llJlll npOl!3BOJCTBa rpa;-.p,iocfioH­

Hb!X nnaCTHHOK H 11pyrnx npeJMeTOB Bocnpo­

H3BeneHHH JByKa mm BH.Jeo3anHcen; 

h) nneHOK HJHl QJHflbMOB Hml .npyrnx KllH0-

3anHceli, HCITOflbJyeMblX 11..'Hl pa.JHOBtllla.Hfö! 

HJIH TeneBHlleHHH; 



1. 

''· 

a 1 belopp som erlagp for försäljning eller 
nn1iandt av elier ratt au nntj3 industriell eller 
v~tenskapl1g appararur likso~n även annan veten­
skaplig och teknisk utrustning. om prestarioner­
nc ar1~Juttr sig till fbrsä.Jininf. nytt1andc eller r~t: 
a:: D\·tqa som av:.:~~ i drnn;r anit;tl. 

b) belopp som erlägg; for tekniska rjänster. 
om presrauonern<. ansluter si& till forsäl1ning. 
nyniande eller rän an nnrja som avses 1 denna 
artikel. 

c) belopp som erläggs för upptagning av ljud 
p2 gr;unmofonski1a. band eller annat slag 2Y 

fonogram. 

4. Bestärnrnelserm i stycke 1 tillämpas inte. 
om mottagaren 2v inkomsten har hernvis1 i en 
anablmande stat och bednvtr rörelse i den 
andra analsslutande staten. fran vilken rovalrrn 
härrör. från där beläget fast driftställe. sa~t den 
ränighet eller egendom i fråga om vilken presta­
tionen erläggs äger verkligt samband med det 
fast;; driftstället. I sadanr fall tillämpas bestäm­
melserna i artikc i ) . 

Artikel iO 

lnkomsr ar förmögo1het 

1. Inkomst eller nnst. som perwn med hem­
vis: 1 en avrnlsslutande stat förvårvar pa grund a" 
focsil;mng. byre. omedelbart brnkande. uthyr­
nrng eller annan användning av fast egendom 
belägen i den andra avtalsslurandt staten. får 
besk~tt2-". i denna andr2 Stal. 

2. Uttrycket "fast egendom" har den betydel­
se som uttrycket har enligt lagstiftningen i den 
analsslutande stat där egendom är belägen 

npa:Ufr.'TUl TaK»:e Ha: 

a) cy\~\1bl. BbITinaqHBae\~b1e Ja npo21a;,n. 

HCil0.1b3c•BaHiie mu~ npe.JOCTaB.1rn11e npasc. 
llCD0.1b30BaHH5l npoMblllLleHHOfO Il Hå)'1.JHOf0 

o6opy.JOB3HllP., HHblX ttayqHb!X H TeXHH4eCKI1\ 

cpeJCT!:. ec.1B T3FHC- nnaTe:.O'.l' CB5i33Hb: c 
npc: C\\OTpeHHbl\H\ H3CTOHW6J C! Cii ioel\ TIJ:>C>-

11an;ei'.. HCDOTlb3ClBCiHHeM H.1H npe.JOCTaB.lf­

HlltM npaea 11cnonb30BHllA. 

b) C)~iMbJ, Bbm.1a•mBaeMb1e 3a oKaJairne 

TtXHE'-leOdiX ycnyr' ecm-i TaKHe fL13TfJl{li CB5'-

33Hb! c npe.JyCMOTj:x:HHblM H3CT05!Wefi CT3Tb­

eP. npoJ.alf\etl' HCD0.'1b30BattHeM HJ1H npe.JO­

CTaB.1tHl!tM npaea HCDOJ1b30B3HJU'I: 

c) cy~fMbl' Bb!DJ131lHB3eMble 33 np01!3BO.J­

CTBO 3aTillCH Ha rpa\1MOcPOHHblX rrnacTHHKa> .. 

nnem:ax 11 .npyrax npe.nMeTa.\ sornpoH3Bene­

HBR 3ByKa. 

4. no.1o>Kem1e D}'HKTa I He npH:--leHReTCR, 

ecsrn DO.'l\'lJ3Te.1b DOXOllOB, HMelOWllll DOCT0-

5!HHOe MeCTODpe6b!Bam1e B OI!HOM llorosap!i­

B3lOWeMcP. lOC)'ll3pCTBe, OCyUleCTB.1P.eT KOM­

Mep'!eCKYID ne>1TeJ1bHOCTh B npyroM llorosa­

pnBa1Dwe'>1c>1 lOC)DapcTBe, r ne B03HHKaKlT 

3Tll noxonh1, qepe3 pacno.1on-.:eHHoe B tteM 

DOCTORHHOe npenCTaB!neJJbCTBO, H npaBO H.111 

iH-1YllieC1BO, B OTHOWeHHH KOTOpbD. Bb!DI13l{ll­

BaKlT Cn TåKHe llOXO.!lbl' cj:;aKTH'lecn1 CB5!33Hb! c 

TåKHM noCToRHHbl\'. npennamne.1bCTBOM. B 
TaKO\c~ CJJ)'4ae npH!,leHHlOTCP. nOJ10J!-;eHl-rn CTå­

TbH 5. 

CTåTb9. 10 

,lloxonbl OT HM)'Wt'CTBll 

I. noxo.::r HJJH npHOblJ1b, no.1y42eMb!e J1H­

UOM c DOCTOHHHb!M MeCTonpeDb!BåHHeM B 

OJJ.HOM JloroBap!l:Bål-OUleMC5l l OC)'.JapCTBe OT 

nponan:E. o6MeHa, ttenocpencTBeHHoro Hc­

norrb30Bamrn. cnatIH B apeHJ:iy 11.m; npyr1p: 

BllllOB HCfl0Jlb30BåH!Ul HeJIBH:+:H\cWfO HMyllle­

CTBa, H2.'.0.1Rwerocr. B JIJl!T0!-1 llo~osapima · 
1DllleMC9. l 0()'.'lapCTBt. MO>l\CT o6.1a!3T bCR H3-

Jl0få1'm B 3TOM D.p)TOM f OC')'.'.13PCTBe. 

2. TepMHH "ttenBH)KHMoe HMylllecTBo" 

HMeeT TO 3H34eHHe. KOTOpoe npHl!aeTC5! eMy 

33KOHO,JaTeJibCTBOM lloroBapHBaKlllleroc.11 

focy11ap-~Ba, B KOTOpOM H3XOilHTCH HMyllle­

CTBO. 



. ., 1nLC1fl;s: elie: V10'7 p~ v:-..;n2 2\ förs~i:riii!f: 
eiic~ tn·te a\ lö·- tgtnderr· ~c·r:-. ~:anf<< Slf ui f;:._5; 

a:1f~,:iL~ s~,;; er. per~{_1 ~· r.:t•~ htITl\1~: ! er 
a\·ta.Jsslut4ndz sta: ha~ 1 dtr: a:-.6r2 a\·talss;ura:--1]:· 
st:ner, far btskanas 1 dtnn;; ancira stat. Detsarr,­
ma gälkr inkomst pa grund a\ försäljnrng eller 
b\"te av fa<:t dnftställe 

4. lnk0m:.· dltr vinst. som person med herr,. 
vt5t ; er; anals>;c:tande sta' for1 .,:-yar på grund a\ 
försäl1nmg. bytt. omedclba.n brukande, uthn­
rnng ei\t; annan använd111ng av ;urnan an i stycke 
3 avsedd löo egendom, beskatta< endast i denna 
stat 

Aniktl 11 

Fysisk:; personers inkomster 

1. LOneinkomst eller annan ersärrning pa 
grund av arbete, som fysisk person med hemvist i 
en analsslurande stat uppbäs for arbete som han 
urfor i den andra avtalsslutande staten. beskanas 
inte i denna andra stat. om ifrågavarande person 
vistas 1 denna andra stat under tidrymd eller 
ridn·mder som sammanlagt inre övemiger 183 
dag~r under ett kalenderår och arbetsgivaren som 
betalar lönen eller pa vilkens vägnar den betalas 
mtt har htmvisr 1 denna andr;; srar samt iöneut­
gifreo 1mc belasiar fast drifmälle i drnna andra 
stat. 

2. Fysisk person som har hem1·isr i en avta!<:­
slurande stat om ed el bart fort sin vistelse i den 
andra analsslmande staten och som vista.< i 
deilna andra sta! for att urfora nedan nämnda 
uppdrag beskanas emellemd inte i denna andr2 
sta: for 

a) Lön eller annan ersättning på grund av 
arbete, som uppbärs för arbete i denna andra stat 
i anslutning cill byggnads-, anläggnings-, instal-

)7114-lS 

nrc1 .JG.;+:~·: H.li~ of\~,'t'h2 -1BE:.-+:l--P--~DlC1 H!->.{Y:.IJ::­

CTBC.. OTHCr:.>n1Je-;,.-1.:.:E F no:JOS::Hh~i\~;, rirt..JCTC 

BETe.1b:'TB~' r-:o-:-c);>0e .1iHJC· c n0210BHFbi~~ 

MeC'TODpe6bIBaHHe\~ B O,'.IH0~,1 .J.orosapHB3· 

1-0WeMC5! focynapC-TBt H!-.lteT B .'.lp)'fOM 1loro­

BapHB3KlWeMCH f ocy.napC'TBe, BJ.:.11-0l!aH .'.JO­

XOD, no.riyqaeMbifl OT npo.'.la::;;.11 H.11! 06~\eHa 
Tar:oro DOCT05!HHOfO npeLlCTaB!ne.lbCTBa, ~10-

)!{eT o6naraTbC~ H2-10fa~'.ll B 3TOM .npyr O~i 

f ocynapcTBe. 

4 ,1oxon 11.1B npH6b!.1b. no.1)·4ae\1b1e .lH­

llOM c DOCTORHHb!"~ MeCTOnpe6bIBaH!le"1 B 

OLIHOM JlorosapirnaKlille\iC5! f OC)'DapCTBe 01 

npona:.t:H, o6MeHiL Henocpe.'JCTBeHHOfO HC­

DOJlb30BaHHll, cnaL!H B apeH1IY HJlll LIP)THX 

BHD.OB HCilOJ1b30BaHli9. llBHiKlfMOro HMywe­

CTBa. He ynoMHH)'TOfO B nyHKTe 3, o6naraeTOl 

HanoraMH TOJlbKC' B 3TOM focyIJapCTBe. 

CTaTbll 11 

)loX0.1lbl <tHHH4eCICl-f.\ mm 

1. 3apa6oTHaJ! Il.'laTa IL1H HHOe B03Harpa;i.;­

neHHe, noJiytiaeMoe cPH3H'leCKHM JIH!lOM c no­

CTOHHHblM MeCTonpe6brnamteM B OllHOM llo­
rosapHBalOIUeMCll r ocyLiapCTBe 3a pa6oT y, 
BbinOJIHlleMyl-0 IIM B LIPYfOM lloroBap1rna-

1-0illeMCll focynapCTBe, He 0011.ileJKIH Ha1oro-

06no:+:eHHl-O B 3TOM LIPYfOM focynapCTBe, 

eCJm YDOMHH)'TOC JlHUO HaXOL!llTC5! B 3TO~l 

llPYfOM focyLiapc·rBe B Tel!eHJle OlIHOfO H.111 

HeCKO!lbKHX nepHOZJOB BpeMeHJL He npeBb!Wå-

1-0llUiX B CYMMe 183 11Hr. B Ka1eHnapHOM fOZJ). 

H ec.rm pa6oTOLiaTeJ1b. KOTOpb!M HJJlj OT HMe­

HH KOTOporo BbmnalJHBancH 3apa60THa9. 

nrraTa, He HMeer nocTOHHHoro Menonpe6b1-

BaHHll B 3TOM npyroM focynapCTBe H ec.lll 

pacxonbr no 3apa601HOH nnan He Hecn no­
CTOHHHoe npencnurn1e.10CTBO, HaxomnueecR B 

3TOM llPYfOM f ocyllapnBe. 

2. 01rna1w cPH3Hl!ecr:oe mmo, KOTopoe nMe­

no DOCT05!HROe MtcTonpe6bIBaHHe B OLIHO~! 
Jlorosap1rna1-0WeMCH f ocynapCTBe Henocpe'1-

CTBeHHO nepe;:i ripHe3.JOM B npyroe DoroBapH­

BaJOweycR fOC)'LläpCTBO Il KOTOpoe HaXOIIJlTCH 

B :HOM LipyroM f ocynapCTBt B Ue,'JHX Bbfn0.1· 

HeHHH ynOMHH)'TblX HHil\e cPYHKUHH, He 06.1a­

raeTCH HallOfaMH B 3TOM npyroM focynapCTBt 

B OTHorueHHH: 

a) 3apa60THOI'l Il.'IaTb! HJHl liHOro B03Har­

pa)KlleHH.I! 3a pa6oTy, CBH3aHH)'lO co CT poH -

TeJibHOA IlJJOIUa.m:oA HJIH CTpOHTenbHh!M HTIH 



b J \;omst. som pe:s.or som vista> 1 drnnJ 
andra stat p~ inbjudan av denna andr; star'.· 
ärnbet<Ytrk ellu insun.:u~1n tller undtrYlS'.1H•f'· 
2..nst~h ell~r vrtcnsJ:~p:i[~ fors.-knint:s;r,stnu: 
d~nn-.= andr:: s1;;t 1 ~\fr: an me-ddela undtn'I'­
ning. bedr;\';; forsk01;1i'. dler delta 1 vettr..sbplit,: 
elle: teknisk konftrrn' eller yrkeskonferen°. 
fon:ar-·ar genom j inbjuda.n a\'Stdd O\·ar nJ.mncJ 
verksasnhn under den tid han vista_' 1 denna 
andra stat. dock högs' under tre p2 \'aranJra 
följande år. 

c) Stipendium till studerande, per~on som 
bedriver fonsänningmudier eller praktik:rnc som 
vistas 1 denna andra stat for sina studier e!ltr sin 
praktik samt penningtdopp som betala~ till 
sådan person från källz utanför den s1srnärnnda 
staten for hans uppehälle. studier eller praktik. 
Befrielse som avses i denna punkt gäller under 
den tid som erfordras for att forverklip S\ftet 
med utbildningen, dock imt under langrt tid äG 
sex ar. 

d) Löneinkomst elkr annan ersänning på 
grund a\ arbne som person. som vista.< i denna 
andra stat med uppdrag som teknisk ellei kom­
mersiell specialisL journalisi eller korrrspondenr 
for press, radio eller tele·;ision under en tid aY 
högst tre ir. förvärvar p~ grund a\ namnd;, 
uppdrag under högst A·r2 pa varandra följande 
kalenderar, om arbnsgl\·2:tn. som betalar lönen. 
elle; på vars vägnar den bernJas, inre har hrnwrsr 
i denna andrz stat samt looeurgifren im~ btlascar 
fast drifrsrälie som arbnsgivaren har i drnr.2 
andra stat. 

e) Lön eller annan ersärming som personal. 
som vistas i denna andra stat under en tid av 
högst ue år vid fast driftställe som person som 

MC';-;.....-c._·nc:Bb:V ·~6-D-et:\0~,/ y 02ywe:~; B"".SH:l.,~\·r-;-, B 

?-:-o~- ,..!f':1·-,:::1'\~ r (\·=-~·r::cp:~ E~~ - F 17'-',:'H)~: f•t 

ync~\~~E:,·-;-01~ .Jt'h1C.1bHO:li1 B COCiB~-:::-BEh (_ 

nym:10~1 2 CT3TbH 4 He o6raJYeT nocTOHHHO· 

f0 npe.J('T3Bl!1 e.'1bC'TBa B 3TO~~ ll]')"r0!>-1 f OC'J -

llapcrne. 

b) .JO\o.Ja. no~1y4ae>.ioro rcHuoi-1. Ha\O.J>i­

WllMCn E 3T01'1 ;:ipyrOM focy.JapCTBt DO npH­

L13WtHi'.i·C BtJ0,,1C1 sa !i:IP. '.\''1Pt>t:JeHi1>. 3TOrc 
npy;o;-o fo,-y,Jap-:TB3, H."".P. H3\0J>i:.uerncr. E 

3T0\1 .:iJ'\T(>'.I f OC)'.J.3PCTBe y4eföwrc iL11' Ha· 

y'!H:>-11cc.1c-::onaTe.1bo:orc 33Bc:LieHB9. n:rn npe­

nc.:iaBaHHn. npoBeDeHH5i Hay'-!Hbl\ ECC.1eDOB2 

HHP. JHlOO nM: Y'-!3CTH9. E H3)'t.fHOJ1, TtXHHYe­

CKOf\ H.1il npoQ:>eccHOHå.. lbHOll KOHcj:lepeHUHH' 

OT npe.J!'CM01 pemioil npHL13WtHHtM BblWe­

YTIOMRHYTOil ..Jeine.'lbHOCTH, - B TeYeHHC cpo­

Ka npe5b!B3!1il9. :noro .'1HU3 B 3TOM llP)TOM 
focy.:i.apCTBe, K010j)hfH, OllH31\0, He npeBb!­

ill3eT Tpe.\ CJJeIJylDWHX npyr 33 .npyroM :leT; 
c) CTHfltHJHI! YY3lllero.::r:, CTy.!leH1a H:lli 

npaKTHKaHTa, HaxOLI9.llleroCH B 3TOM npyroM 
f ocynapCTBe nJJH o6y'!eHHP. HT!ll l1j)!l06peTe­
Hlii' 0Db!T3 no cnemi3.!1bHOCTH, a T3Dt:e B 
OTHOUJeHHH rronyyaeMblX 3THM nHUOM H3 H:­

TOYHIJKOB 33 npenenai-rn 3T0f0 npyroro rocy­

napcTBa neHe:it:Hb!X CYMM DJH! o6ecne4eHHF. 

npoJKHTOYHoro ypoBH.H, .n.15! nonyt.feHHR o6pa-

30BaHHF. H npHo6pereHHli onb1Ta no cne1ma.'lb­

Hoc1H. npe.J)'CMOTj)eHHOe H3CT0liillll'.1 DO,J­

DYHKTOM ocBo6o>K.nemie OT Hanoroo6no»:e­

mu; rrpe:iocTaB.'1.siercH Ha cpor:, Heo6xonl!Mb1i"1 

lL'lF. lJO.:'TllJ;-;CHH9. Ut.i1H npe6b!BaH!rn, He npe­
Bb!UJaJ-OlUHfl, 0.i1H3KO, weCTH ne-r; 

d) 3apa60THOP. nnaTbl H.1H HHOfO B03H8-

rpail'.JeHlll'., norry'laeMb!X JlHUOM. H3XOlll'i­

Ullf\!CH B JTOM LIPYfOM r ocynapCTBe B Te'le­

mie rrep!lo.Ja. He npeBbrWaK\lliero Tpe\ ner Ha 
nponn-:emrn 4nb1pex cne.J.y!D1UH\ npyr 3a 

npyroM Ka1eH11apHblX neT' ll:JH BbinO:JHeHHl'i 

c)l~'HKUHl1 TeXHHYeO'.OfO IL1P. TOPfOBOfO cne­
m1a1HCTa, :>!\YPH3.!HlCTa H.1H KOppecnoH.neHT2 
ne4aTH, pa:r1w H TeneBiweHH9., H ecnH pa6o­

TonaTe.11b, KOTOpblM !nH OT HMeHl1 i-;01oporo 
Bbin.1alJ:HB3eTCSi 3apa60TH<Ul n.12TE;, He HMee-:­
nonoirnHorc MfcTonpe6brnaHHP. e :no~v. LIP!­
ro>.~ 1ocy;iapc1se, H eurn pacxo.Jb! no Bbrn.1a­

Te 3apa60THOf! l1.'13Tbl He HeceT l10CT05!HHOe 

npe.::rCTaBHTe.1bCTBO pa60TO.J.aTeJJ.H, HaXOll.s!­

meecsi B 3TOM .rrpyroM rocynapCTae; 
e) 3apa60THOH IlJ13Tbl H.JlH lfHOfO B03Ha· 

rp<l)KDeHHH nepcoHana ttaxom1.merocH B 3TOM 

npyroM focynapCTBe ITOCTOS!HHOfO npenCTa-



btdr!\e: 1r.:~:nat:eine"L trafik har 1 denn~ .2.ndr~ 
sta: fo:Y~'.'"\·(t; på grunC 2\ nåmndc. urpi:a~ 
u~1d~r h,=!r-s: frr~ p~ \'Ltl_:--1dr'1 fölp:i..ndt k2.Jendc~d; 
OITi ptr:.c1~1{L ,som UPF'bA~ lbnen lnte a~ ITJtdr)0> 
ga.rc 1 denm andr;; stat 

3 l'trn hmdn a1· iwriga bestäm:iiebtr 1 den­
na arril:e: fa: inkomst. sorr, person med hem'''' 1 

en avt;,.issL:t;,.ride stat forvärYar genom sm per­
sonlig;.. verksamhet i dm andra a1·talsslm;;.nde 
staren i egen'kap av arust, ~åsom teater· eller 
filmskadesptlare, radio- eller televisionsamst el­
ler musiker. eller av idromman. beskanas i 
denna andra stat Inkomsten beskattas emellertid 
enda5t 1 den förstnämnda staten om 

a) hans verksamhet huvudsakligen finansiera.' 
med allmänna medel från en avtalsslutande stat, 
eller 

b) beloppet a1 bruttoinkomsten som han 
förvärvar genom denna verksamhet inre under 
kalenderaret överstiger femtontusen SRRF:s rubel 
( 1) 000 rbl J eller dess motvärde i finländskt 
myntslag. dr behöriga myndigheterna i de avtals­
slurandr staterna kan komma överem om rnide­
ring av ovannämnda belopp i fall av väsentlig 
förändring i de ekonomiska förhållandena i en 
avtalsslutande stat eller i båda analsslutande 
staterna. 

4 En analsslutande stats lagstadgade pens10· 
ner beskattas endast i denna stat. 

) Utan hinder av övriga bestämmelser i den­
m artikel far srnelsearvode och annan liknande 
ersänning. som. person med hemvist i en avrals­
slutande stat uppbär 1 egenskap aY medlem i 
styrelse eller annat liknande organ i juridisk 
person med hemvist i den ar.dra avlalssluta.nde 
staten, beskattas i denn;, andr-:. stat 

6. Utan hinder av övriga bestämmelser i den­
na artikel beskattas löneinkomst eller annan 
liknande ersätrning, som medborgare i en avtals· 
slutande stat uppbär for utförande av till denna 

BETC.lb:-:Bc .lHJC. ocyweCTB.IHh'.)Wtro ~,~e·~--=:· -

H2}1D.JHhlt ner{'HO-;J.:u. H eC.1.E •JTOT ner·~C1 ~c....-; 

H2\0 . .JY-:Cf: f-, :.:i1~i... 1 D~YJ0~1 foc~..Jap~TB:: ~-;~ 

Bb:no.1HeHE9. Bb'.illt)'l!O!>~HHYTbl\ <PYHKUEf- [1('­

J1)'lJ3eMbl\ B Tt4eHHe nep110.:ia. He npeE10'.Wii­

lOWero Tpe:>. nn Ha nponoKeHHH '!eTb1p;:\ 

rneay10uun n.pyr 3a n.pyroM i-:a1eH.:iarHbL\ 

ne1, H tc.1H JJHuo, KOTOPOMY Bhm.'1aY.HBae:cH 

3apa60THW'! TlJlaTa, He srn.1HeTCH rpa:.K.:iam1-

HOM :iroro n.pyroro focy.J.apcrsa. 

3. HecMoTp>: H2. npyrne no.10J1.:eH1rn Ha:-To· 

HUleH CT3Tbll, DOX0.'1. no,1yqae1'Jb!i:'l .lll:J)\'. c 
DOCTOliHHblM MecTOnpe6bIBam1e~1 B O.Ji-iO\'. 

J.oroBapHBafOWeMCll f OCYl13JiCTBe OT J1!l"iH0ll 

neine!lhHOCTH, ocywecTB.1He'.10fi B nr:;ro:,1 
D,oroBapHBalDUleMCH focynapCTBe B i,:a4e:-TBt 

apTttna, Hanpm.1ep, apnina TeaTpa ;nE i-:11-

HO, pa.ilHO HJlH TeneBJ-illeH!-H!, Hml M)'3b!KaHTa, 

mm cnopTcMeHa, MOJKeT o6naraThC>r Ha:J.::>ra­

MH B 3TOM D.pyfOM focynapCTBe. 0D.H2.~0 
T3KOH no:xon. 06.1araeTCH HaJIOf3Mll TOJ1b>;c B 

nepBOM lloroBapHB3fOIUeJ,lCll f OC)'Il3P:TBe, 

ec;m: 

a) ero ne>rTtJlbHOCTb OCYllltCTB.HeTC5! LlaB­

HblM o6pa30M 33 C'leT rocynapCTBeHHb!X 

cpeIICTB OJ.HO ro H3 f OC)'D.apCTB, HJIH 

b) CYMMa IIOXOII3, nony'!aeMoro HM OT 

:noll neHTtJlbHOCTH B Te'!eHHe JllD6oro Ka.leH­

napHoro rona, He npeBhmrner 15 TbICH'l py6-

netl HJ!H 3KBHBa.1eHTHOH CYMMbl B Ba1k."Tt 

<l>1rnn5!HI!HIL KOMDeTeHTHbJe oprattbl llorOB2-

pHB3fOlllHXCH f ocynapCTB B CJT)"'l3e 3H3'i.E­

TeJJbHOfO H3MeHeHHll 3KOHOMH'ltCKHX )'C;lOBHll 

)f(H3HH B OIIHO}.~ HJ1H B OOOHX focynapC'TB-2.X 

MOrYT noroBapHB3TbCH 06 H3MeHemrn Bh'We­

yKa3aH!JOll npene.:lbHOM CYMMbl. 

4. DeHcllH, Bhmna'lHBaeMbie no 3aKoHo.:::ra­

Te.rrbcTBY lloroBapHB3fOWeroc5! f ocynapCTB2.. 

o6nara!DTCH HaroraMll TOJlbKO B 3TO'll f o-;::, · 
napcrBe. 

5. HecMoTpli Ha npyrne nono;i.;emrn H3'..'T0-

i:nuell CTaThll, roHopapbl ;mpeKTOPOE Il .::ip:,­
nie nono6Hbie BhinnaTbI, non)"!aeMbJe JJHUO\: 

c DOCTOliHHblM MeCTonpe6bIB3HlleM B OllHC•\~ 
JloroBap1rna1-0IUe!\lCll f ocynapCTBe B K34e.:-TB( 

'L1eHa coBeTa 1rnpe1aopoB mm nono6ttc·:c 

opratta IOpi!.[!HYe-cKOfO .rrnua c DOCTOJ'iHEb:>.• 

MeCTODpe0blB3HHeM B npyroM D.oroBap1:sc.-

1DIUeMCH f OCY n.apCTBe ,MOr)'T o6naraTbC9. Ha­

noraMH B noM npyroM rocynapcTBe. 

6. HecMoTpH Ha npyrne nono)KeHHl! ttacTo­

si:men CT3ThH, D.OXOJl B BHl!e 3apa60THOH n:rn­

Thl HJIH HHoro nono6Horo B03Harpa)KneHHli. 

nonyqaeMoro rpa)Kll3HHHOM onHoro D.oroBa-



- . utan hinder av bnig2 bestimmelstr 1 drn­
na ac'Liktl beskatta< lör, och annan ers:.ittnrnf. 
sorr, beral25 for arbnt utfon i samfardsn,tdel 
som person med hemvi>t i en avta!sslurande stat 
an\'ånder j internationell trafik. endas1 i denn~~ 

8 \112 tillimpningrn av stvcke 2 a1· de:-1n;, 
amkt~ beskanas inkoms~ som forvärvas fran och 
med den dag som följer närma.st eirer utgangrn 
av tidrymd som avses i nämnda stvcke. Dt 
behöBg~ myndighererna i de avtalsslutande sr2-
rerm kan genom ömsesidig överrnskommdse 1·1d 
behov förlänga tiden for befrielse från shn i 
frag;;. om personer som avses i stycke 2. 

9. Bestämmelserna i detta avtal paverkar ime 
de privilegier i beskattningshänsernde som rnligt 
folkranem allmänna regler eller bestämmelser i 
särsblda överenskommelser tillkommer diploma­
tiska och konsulära tjänstemän samt personer 
med anställning vid SRRF :s handelsrepresema­
tior: i Finland. 

Artikel 12 

Annan inkomst 

Inkomst som person med hemvist i en a\'tablu­
tandt stat forYärvar och som inte behandla' i 
foregårndt aniklar aY detta avtal beskattas endasi 
i denna stat. oavsett varifrån inkomsten härror 

Artikel 13 

ArhctJgm:r11vg1fttr 

Person med hemvist i en analsslutande srat. 
som inre i artikel 4 stycke 2 avsedda fall har fast 
driftställe i den andra avtalsslurande staten eller 
som bedriver verksamhet som avses i artikel 6. är 
som arbetsgivare befriad i denna andra stat från 
an erlägga skatter som arbetsgivare enligt denna 

HHC q_,\-r-:f:Llr~r. CBX3å.~::rt-'.\ ( .Je.~-e_;t-iP..:tC.,bl--< 

31c•rc ;o:-_\~1ap~·-;-sG r ..J';':-·r0v J0:--·~)ED.;·HbC­

tc1We1~'.~,. f·Jcy:Jc.p:;Bt. Ht nc1 .J..1e·A<E·~ Ha..~1C)fC.· 

00.10/i<eHHK' B 3TOhl LlP)TOM focynapcrBe. 

-: . Hec-.10rp.I! Ha npyrne no.10:+-:eHHH HaCTO· 

HWCf' r.aTbl\, B03Ha:pa:it;neH1!9., D0.1Y43CMblC 

3a pa6on no HailM) Ha 6opry rpaHcnopTHbI>. 

cpencTE. HcnO.'lb3YCMbl\ B MCiK.J)"HaponHbl\ 

nepeB031;a \ .lHUOM c non 05!HH bf\'. MecT onpc -

ObIBa.HEe\'. B LlorosapHBåK'•WCM er. r oc:- .Jap­

CTBe. o6:ia:ak.>TC9. Ha1oral\Hl T0.1.bl<C B 3TO!-.~ 
f OC);J3i)CTBt. 

8. npH Dpi!MCHCHHH nyHt:Ta 2 HC4ilC:1CliHt 

na.noror npoll3Bomnc5' c noxona, no.1y4aeMo­

ro co .2H9. nocne HCTe4CHJl51 npHBE:JCHHblX B 

3TOM IT)1U'.TC npeneJlbHblX cpOKOB. 

KoJ>rnereHTHb1e opraHbl .LloroBap1rnafOU.lHX· 

Cx f OC)'llapcTB MOfYT npH He06XO.Jl!\10CTH B 

OTJJC.lbHb!\ C.'lY'lcUL\ no B3aH~rnotl noroBOpeH­

HOCTF. nponneBaTh nepHOLl OCBOOO>t:emrn OT 

Hanoroo6.1mi:eHI!H B OTHOillemrn mm. yKa3aH­

HbIX B nym:re 2. 
9. no.1o:+:emrn HaCTO.l!Wero CornaweHIHl 

He 3aTpanrnaKJT Ha'lOfOBbYX rrpHBl!.lCfHH co­
TPYllHHKOB mmnoMaTH'leCKHX H KOHC)'JlhCKH\ 

crryJK6. BK.:TK''laH COTPY.'.IHm:os T oproBoro 

Dpennaav.TeJJbCTBa CCCP B <l>HH.1HHnm1. 

ycTaHOB.1.eHHblX 06lllHME HOpMal>m Me:>r:nyHa­

POJJHO!C npaBa HJJH Ha OCHOBåHHll cnemia lb­

Hh!X CODaweHHi"l. 

CTaTbJ;. 12 

.llmn1e .noxo.Tu1 

lloxo.:. no;iyyaeMb!H JlHUOM c nOCTOHHHblM 

MeCTonpeObIBaHllCM B OllHOM .LlornBapHBa­

fOilltMCf: f ocynapCTBe H He YDOM.llH)'Tbll1 B 

npen.b1.:yll.lHX CTaTb>D. Hanomuero CoL1auJe­

mrn. no.:.1el!-:1n Ha.1oroo6.10)!-;eHHK1 TO.'lbKO B 

3TO'-l r ocy;:iapcTBf, ttnasn:m,10 OT ro ro, rne 

B03HHKae-T noxon. 

CT3Tb5l l 3 

D.1aTeR:H pa60TO,JUTeJISl 

Jluuo c DOCTOHHHbl\1 MeCTonpe6hIBaHHeM B 

OllHOM florosapHBa!OWCMC.S! f ocy11apCTBe, KO­

TOpoe He HMeCT DOCTOHHHOro npe11cTaBHTC11b­

CTBa B ..JPYfOM .LloroBapHBa!OWCMCJl focy11ap­

CTBC, B c:ry'!a.S!X, npenycMOTpeHHblX IT)'HKTOM 

2 CTaThH 4, H.'lH KOTopoe OCYlllCCTB.1HeT .ne-
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Artikel 14 

Und.wr(;_iand;· ar dubbelheskartmng 

1.1 SRRF undanröjs dubbelbeskatrning i enlig­
het med SRRF :s lagstifmmg. 

2. I Finland undanröjs dubbelbeskattning på 
föl;ande sätt· 

Om persor: med hemvist i Fmland förvärvar 
inkomst som enligt bestämmelserna i detta anal 
får beskattas i SRRf. skall Finland fran skatten på 
denna persons inkomst avräkna en belopp mot­
svarande den skatt pa inkomst som betalats i 
SRRF. 

Avräkningsbeloppet skall emellenid inre över­
stiga den del av skatten på inkomst, beräknad 
utan sådan avräkning. som belöper på den in· 
komst som far beskattas i SRRF. 

Anikel 15 

Förbud mo: dijknm/nenng 

En avtalssiurande stat far inte underkasta en 
person med hemvm i den andra avralsslutande 
staren besb.nning som är högre eller ryngre än 
den beskattning som denna stat skulle underka5-
ta person med hemvist J sadan tredje stat med 
vilken den mte har mgått anal for att undvika 
dubbel beskarrning. 

BeTCTBHH c 3aKOHOD3Tt.1bCTBOM 3T0f0 npyro­

ro rocynapcrsa ofönaH nnaTHTb Ha ornoae 

BbfnJ18'lHBaeMOH HM 3apa6onJOiJ n.l3Tbl. ..Jai-;­
HOt no.'10:>!\emie pacnpocrpaw1e1rn TaK:i+\e H2 

B3H0Cbl Ha COUH3..;1bHOe CTpaxoBaHHe, npHpaB­

HtHHblt B COOTBeTCTBEH C 33KOH0.18'Llb­

C'TBOM 3TOfO npyroro rocynapCTB3 K H3...10· 

raM. 

CTaTbH 14 

Y cTpaHeHHe .llBOHHoro Ha.'loroo6:10lf\emrn 

1. npm..iemnenbHO !( CCCP LIBOHHOe Ha10-

roo6noJKemie yc1paHHeTCH B COOTBeTCTBBll c 
3aJ<OttonaTe.1bCTBOM CCCP. 

2. npHMtHHTtJibHO K c!>HHm!H.JHH LlBOlfHOe 

ttanoroo6no:i+\eHHe ycrp.ami.ero1 rneny10LUir:-.1 

06pa10M: 

ec.rrn y JIHU3 c nOCTOl:iHHb!M Me;:ronpe6bIBa­

HlltM B c!>mvurnmrn HMeeTCR noxon. KOTOPblH 

B COOTBeTCTBHH c IlOJIO:>KeHHRMB HaCTORlliero 

CorrrameHHH MO)KeT o6naraThCR Ha.J1ora.MH B 

CCCP, H3 Hanora, ynnaliHBaeMoro c noxo.Ja 

:rroro Jrnua B ©!iHJIRHLlHll' Bh!YJ!T3eTCll 

CYMMa, COOTBeTCTBYKlW3.ll HaJJory, )'TIJI3'leH­

HOMY c noxona B CCCP. 
01rnaKo pa3Mep BbilJeTa He non:i+;eH npeau­

rnaTb TOH lJaCTH Hanora. paCClJ.llTaHHOfO 110 

BhJlJ.eTa, KOTOpaJ! OTHOCllTCll K noxon)' D011..lt­

)!-;31lleMy Hanoroo6no:>KeHHKl B CCCP. 

CTaTbH 15 

l·boeJ?rnHHe Ha.1oroBOH llHCKP»:".lliHaUHH 

Oirno ll.oroBapimawmeecll r ocynapCTBO He 

BDpaBe OCYlllecTBJIRTb no OTHOilleHHKl K mrny 

c DOCTOll:HHblM MtcTonpe6hIB3HHeM B npyro~.1 
)1orOBapHB3fOllieMCH r OC)'ll3pCTBt 6onee Bb'­

COKOe IL'1H 6onee 06peMeH1nenhHOe Ha1oroo6-

noJKeHHe, litM TO, KOTOpOe :HO rocynapCTBO 

OCYllieCTBJJ51J10 bbl no OTHOilltHHlO K llHUY c 
nOCTORHHblM MeCTOnpe6hIBaHHeM B TpeTbt!>l 

rocynapCTBe, c KOTOpb!M OHO He 3aKJJlOlJ.H..10 

cornarneHHll 06 H30e)Ka.HHH llBOfiHoro Hanoro­

o6Jio)KeHHR. 
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()rr: en Pt!"~·..:_ir, rri~O htrr,·.·L':: i e: 2\-~2-~~.'-Ju­

tandt stat an.st; an en anah~luta~dc 5ta'. eller 
bada analsslurandt stattrn.o. ndtag1t atgärder 
~::>m for honom medför eller kornmtr att medfora 
beskanning som strider mo; bes:ammtlsnn:i i 
deua anal. kan han. utan an dtna p;herkar har.s 
rån 2n an\'and2 sip a\· de r~ttsr;itdt'. ~o~~ fin~1~ 1 
dessa stc:ltrs interna råttsordn.1Tif frarniå~r~, sa· 
ker fo~ den behöriga myod1~bert>n l den- ~\·:als­
sL..nande stat där han har hem,·1s1 S;;_ke:-: sbil 
framlägga< rnom rre ar frin de:-: udpu::h dii 
pt!Y•rlC'fl j frap fick \'ttskar OIT: der, argsrd SOITI 

gi\n upphm till beskarrning sorr. smdt: mot 
beståmmtlserna i an aln. 

2. Om den behöriga mmd1ghetrn ho.' vilken 
invändningrn gjom finne; invändnmgen 
grundad men inre sjäh- kan fa rill srand en 
tillfrtdsställande lösning. skall myndigheten söka 
lösa fragan genom ömsesidig överenskommelse 
med den behöriga myndigheten i den andra 
avtalsslmande staten i sifte att undvika beskatt­
ning som strider mot analer l det fall att de 
behöriga m)·ndighetema träffar OYerenskommel­
st. påförs skatt och medges aterbetalning a\ skatt 
respektive befria< från skan eller medge' avräk­
ning av skatt 1 enlighet med sadar: överenskom­
melse. Överenskommelsen genomfors utar: hin­
der aY tidsgrämer i de analsslutas1de statnnas 
interna lagsrifming. 

3 De behöriga mrndigherern2 i de arnJsslu­
tande staterm skall genom ömsesidig over­
enskommelse söka avgör2 svangheter eller n-1\·eb­
mai som uppkommei i frag2 om tolkningen elier 
tillampoingen a\' avtaln. Dt kar: ;m:n överlagga 
1 ffftt an undanröja dubbtlbe~kanning i fall ~om 
in~t omfattas aY avtaiet. 

Artikel I; 

Utb)tt av upplJsning.r 

I. De behöriga myndigheterna i de avtalsslu­
tande Staterna skaJJ Utbyta sadana upplysningar 

} . E~.~i-: .lHLlC1 c.· no::.:)HHI-1bl~~~ h1t\.--;-·:·:;;.~1 b1B2-

HHe\1 b O.JHO'd JO i OBap1rnak!lllt\~2>i f OCy.Jap­

CTBe C4HTan' 'lT(l .JtHCTBHR OJ.HOfO IL1E 

o6oHx .Joror.ap1rnai-.:iw11\cs; foc~.:ia,::>:1n np11-

MtHH1e.1bHO t: HeM:\ npl!BO.J9.T E.ll'. npHBe.JyT 

I\ Ha1oroofino)!;eH111D. npo11-rnope<J3J..Uevy no­

.10:.+~ent:>P,·1 Ha~·1i:)~WtJ0 C.orn.a.weF.;:~ .. OH(.) h10-

>Ke1. He33BH.:·1·,\1(_' o; cpe.1J.CTE 3lli ... JY7b~ ... np~·~­

YC~10Tf;eHHhlX BH)'TJ)eHHIP,~ 3ah0z.1C1.J.aTe.1b­

CTBO\~ };i~\ f OCY..J3;i~TB, DC)..J2.Tt-. JaHBneHHe 

KO»rnneHTHCl\f) opraH~ TOfC roc) :;a~CTB3. B 

KOTOp.J>,.~ 3TO .ll!UC H,\1eeT DOCTOHHEO-;' MtCT(l· 

npe6b1BaH11e. 3aJrn.1eH11e no.1»:Ho 6b'Tb no11a­

HO E TelJeHHe TPC\ neT c MOMtHT2 yBe11o"rne­

HH9. miua o neikTBHH, np1rnt.'1wev i; Ha:1oro-

06.10;.r;eHmo, nponrnope'laweMy n0.ioiKeH1rnM 

CornaweHHR. 

2. h01'JneTeHTHblH opraH. n0.1)"1.i.EBilIHil 3a­

.HB.1emie. 6ynn CTpeMHTbC9., eorn JaJlB.leHHC 

6ynei- npH3HaHO HM o60CHOB3HHbl\'. H OH cai,1 

He CMOiKCT npHH.llTb YDOB.1tTBOPP.Tt.'lbHOfO 

peweHHR, peWETb ne.10 no B3aH\rnO\~) corna­

CHIO c l\OMDeTCHTHb!M opraHOM np)TOro Llo­

fOBapHBalOll.lCfOCSl focynapCTBa C Ue..lbl-0 H3· 

6eiKaTb Ha.TJoroo6,1o»:eH11e, npoTHBopeY.awee 

CornaweHmo. B cny'lae noCTHJKeHE~ Ta1:oro 

cornaCHP. B3b!CK3Hl!e, B03BpaT ;rn6c' 334tT Ha· 

JIOroB ILlll npe;:iocTaB.leHl·H.' Ha.1oroE.Ji1 JibfO· 

Tbl npoinsomno; B COOTBeTCTEHI' ( .'JOCTHf­

H)'TOll norosopeHHOCTblD. Jho63..ll ;JOCTllfHY· 

Ta.si noroBopeHH0:::1b nomt:Ha Bbmci.1mnhc?. 

He3aBHCH\10 OT Kal:HX-JIH6o BpeMeHEb!\ orpa­

HiflJEHHi!, l!MelOWHXCH BO BHyTpeHHe\! 3aKOHO· 

naTe.'1bCTBC' J:loroBap1rnaJ-01UH\CP. f O~\'.JapCTB. 
3. KmmneHTHbie opraHb1 Llo:o;:iapHB3· 

IO!JlK\01 r OC)'.'1apCTB O)'ll)'T CTpCMP".'bCSl pa3-

peW!lTio no B3aHMHOMY cor11acm-: mo6b1e 

TPYllHOCTll !LlH COMHCHHH, B03HllKa~::'illHe npE 

1011r:0Bamrn H.lH np11MeHtHHH Co:-.1aweHHsi. 

Omi Mory1 T3KiFe KOHC)'JlbTHPOB2.-;-bCH DJJSl 

ycrpaHeH!Hl llBOlIHOfO HaJJOroo6.10'-'eHH9. B 

cny'l.33!\, He npe.JycMOTpeHHbIX Coniawe-

CTaTbH 17 

06MeH HH$OpMaUHeH 

1. Ko!vmeTeHTHbre opraHbl LloroBapHBa­

IOillHXCSl focy11apC'TB 6yn)'T 06MCHHBaTbCH 



~u;r: å: n~id\·ind1r2 fC:i: zn ti!ic:mp2 bcs~ärr1~1rl· 
srrnc } dett~ ~stal elle~ 1 de t.Ytal~~lutAridt 
~t-2.Ttrna..· in.ttr::~ iagsuf1:;.inf 1 fråg~ om sk~nte: 
~·~·•fT: omlatta: a\ 2\·taln. 1 dtc min besl:anrn::!'· 
rn rnligl drnm laptifrnmg inte strider mo: 
anakt Upplvsningar som en avralsslurande stat 
monagit skall behandlas pa samma sån som 
upplysningar. som erhållits enligt den interna 
lagstiftningen 1 denna stat och far yppas endast 
for personer eller myndighncr som handlagger 
irrndrn som g~;Jkr tillirnpningen av 2nalet 

2. Bestirnmelsema i srvcke 1 anses ime med­
föra skyldightt for en av.talsslutande stat atl 

a) vidtaga forvalmingsatgärder som avviker 
fran lagstifming och administrativ praxis i denna 
a\'talsslurande stat eller i den andra avtalsslutan­
de staten; 

b) lämna upplysningar som inre är tillgängliga 
enligt lagstifming eller sedvanlig administrativ 
praxis i denna avtalsslutande stat eller i den 
andra avtalsslutande staten; 

c) lämna upplysningar som skulle röja affär>­
hemlighet, industri-, handels- eller yrkeshemlig­
het eller i näringsverksamhet nrtrjat förfarings­
sån eller upplysningar. vilkas bverlämnande skul­
k strida mor allmänna hänsyn. 

Artikel 18 

lkrafttrådande 

1. Detta avtal skall ratificeras Rarifikarions­
handiingarna skall ur"äx]a_c i Helsingfors snarasl 
möjligt 

2. Avtalet träder i kraft uenionde dagen efter 
dagen för urvåxlmgen av ratifikarionshandlingar­
na och dess bestämmelser tillämpas 

a) i fråga om skatter som innehålls Yid källan, 
på inkomst som förvärvas den 1 januari 1987 
eller senare; 

b) i fråga om övriga skatter, på skatter som 
bestäms för skatteår som börjar den 1 januari 
1987 eller senare. 

CBt.JtHHH~~E, l\OTOPblC Ht06XO..JH~,~bl ..1.1~ Ilj:'l'· 

MeHeHHn no.1or.:eHHli Ha;:"TCnwe:c1 Cor.'iallJC· 

HHr, ILlH no.-io»:eHHfl BH\'Tpe;-rnerc• 3aKOHC•.Jc· 

Te.1bCTB2 JO!OBapHBafOlllH\C>l focynapCTb, 

Kaca!{)werocR Hao1oroB, Ha KOTOpb1e pacnpo­

CTpamieToi Cornawemie, B TOH Mepe, B KaKof1 

Hanoroo6no)t;em1e no ::tTOMY 3aKoHonarenb­

CTB) He npOTHBope111n CorJiaweHHKl. Jho6a5i 

HHcPOPMauI!5i, nony11eHHaJl lloroBapirna­

!DlllHMOl focynapCTBOM, 6yDeT paccMaTpH­

B3TbCil Taf. n;e, Kaf: H 1rnctiop1-1amu;, DOJJ!"Ytr.­

H25l no BHyTpeHHfMY 3ai;oHO.J.3Te.'1bCTBY :norc• 

f ocynapnsa. H MOffieT 6hnb pao;pbna TO.lb­
Ko JIHUO.M HJlH opraHaM, CBH3aHHb!M c Bh!DOJl­

HeHHeM CornaweHIUL 

2, Dono»:emrn DYHKTa I HH B KaKOM cny11ae 

He 6ynyT TOJlKOBaTbCH KaK Hru13raKllllHe Ha 

JloroBapimaKl!lleeCll rocynapCTBO 06H33Te.1b­

CTBO: 

a) OCY!llecTBHHTh anMHHllC'TpanrnHbJe Me­

ponpminrn, npoTHBope11aurne caoeMy H.1H 

,Upyroro .lloroBap!IB3l-O!llCfOO! r ocynapCTBa 

3aKOHOLlaTeJibCTBY IL'lH anMHHHCTpaTHBHOH 

npaKTHKe; 

b) npenoCTaB.'lHTb HHcPOPMaumo, KOTOpy;o 

HeJlh3H DOJIY'll!Th B COOTBeTCTBHH co CBOH\1 

HJHl npyroro lloroBap1rna10weroCH rocynap­

CTBa 3aKOHOL13TeJihCTBOM HJIH o6b!'IHO:li aLIMH­

HHCTpaTHBHOH npaKTJ:iKoH; 

c) npe110CTaBJJHTb HHcPOPMaUHKl, pao:pb!­

BalOW:YIO TOPfOB)'Kl, npOMblWTieHH)''10, KOM­

Mep4eCK)'Kl l!JlH npoctJecCHOHaJihHYKl Tafrny 

HJIH ToproBhIH npouecc, Hm1 1rnctJopMaUHK'>, 

pacKph!THe KOTOpOH npoTHBOpe4.HJIO 6bJ 06-

wecTBeHHblM liHTepeca.M' 

CTaTbH 18 

Bnyn.11eHm Cor naweHHH 8 CH.TIY 

1. Hanmuuee CornaweHHe nonneJl<HT pa­

THcPHKauHH; 06MeH paTHcPHKaWlOHHblMH rpa­

MOTa!\rn 6yner npmnBeneH B Xe.TJhCHHKH B 

B03MOiKHO KOpOTKHH cpoK. 

2. CornaweHHe BCTYTIHT B cH.TJY Ha TPHllUa­

ThrH neHb nocne o6MeHa paTmjmKaUHoHHhtMH 

rpaJ-.WTaMH, H ero nono)KeHill! 6ynyr npH\le­

HHThCR: 

a) B OTHOWeHHH HaJJOroB, ynep:>KHBaeMblX y 
HCT04.HHKa, - c lIOXOlIOB, noJiy'leHHh!X HalJ.H­

Has! c I HHBapH 1987 r.; 

b) B OTHOIUemrn npyrnx HaJJOfOB - 33 

HanoroBbJe ronhr, H34.HH3J-OlUHecH I HHBapH 

HJIH nocne I JIHBapH 1987 r. 



... A.\·l~]e~_ Ct;.- ~ ~ ~f':l~ }c;-- rr::·'.rc..:- he;-1 0b: 3 . .Je~::-sHt- Cc·:.1ailJ:?HHr t.~e:+·J\ <t-)E~.-

t.:"'·r F1:-.~~~,.j ~):;, ~0~1.1.lic~~~!: .. ;~2~~·~= -~: t.: ~~:..:.· .~r.H.~·:-Lc<r Pc::--y~·-:1:t-,~·P J1 C0r.:-·-~c'\ (0se--::i;i:\ 

a) 1 fraga om skattn som innth.'..li< YJC killar,, 
pi mkomst som forvår\'a-. den l ia,.;..;::cri i%­
eller senare 

b) l fråga om b\'flf'8 skanrr. p~ stc:2:-rcr sos 
b~s-;än·1~ för skanear sc1 rr1 b.br·,z~ de:, : ;::..ilua.r~ 

i 98- ellt; sem.re. 
4 Besrärr .. mtl5trrie: ! dena 2\·taJ 10\-'.?~ka.! 1ntf­

p~ ikrafo ;..randrr och tillämpning:::- ~' O\'Cf­

enskommd~en dm ! ma) i9-:2 mellar: }\rpubl1-
ken Fmlands regrnng och Socialm1si~;; radsrt­
publikemas förbunds regering om lu~'tr2fikicm­
rap och deras personals ömsesidiga befriel.'t frao 
skaner och sociabkyddsavgifter Om sisrnamnda 
anaJ upphör ;itt vara i kraft förbinder sig de 
analsslutandr staterna.' regeringa: an snarasi 
möjlig< inleda forhand!mgar i syfie an 1m( 
försämra luftuafikforcrag> och dera.5 personals 
srälinrng vid beskattningen. 

Artikel 19 

UpphörandE 

Den:a anal förblir i kraft till dess de; uppsägs a\ 
eo analsslmandt stat. Vardera avrals5lurandt 
staten kan. da fem år förflmit från dagen för 
ikrafmädand('t 2\ avtalet. på diplomamk vag 
uppsäp avtalet genom underrätreisc hirc•rr. St· 

nast sex månader förr utgångeu 2-\ er; ka.ie:idt­
ra: l hånddse av sadan uppsagninf: upphör 
analn an vara tillåmpl!gt · 

a) i frara om ska ner som innehafo v;d bli an 
pa inko~sr som förvärva.< den 1 janu2n dn 
kaltrdnar 5om följer nirmasi efter de: d~, UPf" 
sagnmgrn skedde eller srnart: 

b) i fråga om övriga skatter. på skatter som 
bestäms for skatteår som börjar den 1 Januari det 
kalenderar som följer närmast efter det da upp­
sägningen skedde eller senare. 

Cei~E::.__-:·1::-:-l11.;e.::r;1:.':. ?ter -;Hr f1.: R01;;t(::::.v 

H:..:._;.~1!" :1~,f .. 1.~'1rer.i:;;: 0-:- 1 ~· a~p~.1;;. 19-~ ro.Je H 

nf"C'TC't.C•.12 ~: He~l~ OT 2"; CtHTH6;:'ii 198! f0.J3 

nper:pc.lliae1 C9. · 

al B OTHOWtHHE Hå...lOfOB, y11ep;urnaö1b:X y 
HC'TO'<Hlif:a, - c .JOX0.'10B, n0.1)'\JtHHb!\ H3l!H­

Ha9. c l sH-rnapH 19s- rona; 

b) E OTHOWeHlii' npyrH\ H3-10fOB - 33 

H"-lOfQBio!e f0.'1b!. H2"IHHCif0!JlHe.:s l 51HB2ps 

lLlE nc"2:1e J .ll:H&aps 198"' r. 
4. nc•.10i!\CEE5: HaCTOxwero CornaweHEF. 

Ht' Ja:panrnaK>T LJeii.:TBWi B npH'.~eHeHHr. Co· 

naweH!ir. Meit:.'1) DpaBHTenbCTBo~i ~HH.1>1Hn­

ci;of1 Pecn>·6nHKH H OpaBHTenns0i.1 CoKJ32 

Coancrnx Co1rna.1HcTHl!ecKHX Pecny6.111K o 
B33JlMHOM ocno6o»ClleH1rn aBHanpe.:mpwnHfl 

H HX nep.:OH3..'12 OT H"-'10f000.10iKeJoHSl H B3HO­

C0b H& COUl!a.'TbHOf CTpaxosamic 32K.1l-O'lCH­

HOfO 5 Ma>i I 972 ro,:io.. 
B cny'!ae npeKpawemrn neP.CTBHSI nocne.JHe­

ro Cor.1aweH1rn DpaBHTenhcTBa lloroaapHBa­

J{)WHXCn focy.napCTB ofonyJ-OTCf! B B03~10:>KHO 
i-;opOTKH[: cpoK BCTYTIHTb B neperoBOpbl, H.Meii 

ue.1b10 He yxynwaTb Ha.1oroaoe no:JO:iKeHHe 

yKaJaHHbJX aairnnpe.::mpmn Hll H Hx nepcoHa­

.'la. 

CraTbx 19 

Opfäparnettm neHCTBHf! Cor,1aweHHH 

Hacromuee Corrrawemie oCTat"TCll: B cHne 

no Tex nop. noKa o;rno H3 11oronapHBa1QlllHXCn 
r OCYil2P2TB He neHOH2HPYeT ero. Ka}Knoe H3 

)loroBap!!Bal{)ill_HXCH f ocynap::-TB MO:t:n, DO 

HCTel!eHHH n5!TH ner co nH5! acryn.1eHHH Co­

rnawemu; B c1rny, neHoHcHpoBaTb ero nyTeM 

nepena"IE no DHD:lOMaTHl!tCKKM KaHanaM yse­
llOMJieHHx 0 ero neHOHCallHH He n03D.Hee. 'ltM 

33 weCTb MeC5!UeF no OKOHYaHIUi J1t06oro Ka­

JltH..Japiwro rona. B TaKoM c.11y"lae Cornawe­
HHe npeKpaiuan CBOe ne~CTBHC: 

a) B OTHOUJemn: H2.10fOB, ynepil<HB2tMbl\ y 
HC'TO'lH!l!:a, - c DOXO.JOB, no.1yt:teHHbIX H3Yl-'.­

Hii.li c l 5!HBapH Ka 1etUapHoro ro.:iz, crruy­
EJwero 32 rono~~. B KCt1 opoM nepe:1aHo )'Be­

noi.rneHHe o neHoHcarrnH; 

b) B OTHOWtHHH npyrHX HaJlOfOB - 3a 

Ha1orOBb!e fOllb!, Ha'lHHaI-OUlHtCf! l HHB2PH 

H.i1H noc.:1e l .si:HBapH K<L1eH11apHoro rona, C.'le­

l!y101Uero Ja ronoM, B Ko1opoM nepenatto 

yae110M,1em1e o neHOHCaUHH. 



Som skedde i Mosha den 6 oktober 198- 1 två 
exemplar p~ finsb och ryska språken. vilb båda 
texter har lika vitsord 

För Republiken Finland, 
regenng · 

J!kkc Suommen 

För Socialistiska rådsrepu blikemas 
förbunds regering 

Goster 

H 0\~ (':t..; et~ H bl t' DOJ.l. H~ 2-'1 F Ha~"j ( 19:Wet (~ ( 1 :- .---; c -
WeHH~. 

CoBepweHo B r. MocKBe "6" m.:n16p>i I 98-
rona, B 1rnyx 3K3e~m:1:;;pax, Ka;.K.'Jbiil Ha cPHH­

CKOM H PYCCKOM H3bIKax, npH4eM o6a Tet;CTa 

HMetOT OD.HHaKOBYID CHJJy. 

3a n paBH1t.1bC'TBO 
<l.JHHJ1HH.Jcl\OH Pecny6.1HKB 

H.11<f<a CyoMuHeH 

3a DpaBHTe.l1bCTBo Col03a CoBeTCKHx 

Co1manHCTH'!eci.:ux Pecny6nm: 

rocmee 



PROTOKOLL 

V 1d u r,dertecknandet a\ avtal er mellan Repu bl!· 
kec Finlands regermg och Sociaiimsb rad,re­
publikernas förbund< regrnng for att und\'ika 
dubbelbeskanning brnä.ffande sk.mer p~ rn­
komst har överenskommits om foljaride 

1. Vid rillämpningtn av anikel 4 mckt 2 aY 
avtalet anses dän avsedd verksamhet ha börjat 
respektive slutat på d;:,.g som forerrådare for 
beställaren och person som bednver verksam­
heten samfällt konstaterat i prorokol1 eller annat 
dokument varom stipulerats i leveranskontrakts 
villkor. 

2. Bestämmelsen i anikel i srvckt 1 ar avtalet 
berör inte juridisk persom beskat~ning for vinst 
av vilken dividenden bttala.s 

3. Vid tillämpningen av artikel 10 ar avtaleI. 
om inneha' a\ aktier eller andrn andelar i bolag 
berärtigar ägaren a\ aktierna eller andelarna au 
besim bolaget tillhörig fast egendom. far nnsr. 
som förvärvas genom forsiljninf eller byte av 
sådana aktier eller andelar. s2.Jn: inkomst. som 
förvärva.< genorr, omedelbart brukande. genom 
uthyrning eller annan användnin!'. aY s!dau bt· 
sitrningsrätt. besbnas i den stat där den fasta 
egendomen år belägen 

Den;:,. protokoll utgör en integrnandt del aY 
avtalet rnelian Republiken Finland och Socialis­
tiska rådsrepublikernas förbund for att undvika 
du bbelbeskattning beträffande skatter på in­
komst. 

llPOTOKO.l 

Dpl'. no.JnHcaH!lH CornaWeHHF. Me:+:.J) npa­

BHTe.lbC'"i"BO~· <l>HH.'15!Hl!CKOP. Pecl'y6.1Hrn B 

npaBJne.lbCTBO~· C0!{)3a Cosc CUl\ Com1-

a,1HCHl4eCKtlX Pecny6mn: 06 yCTpaHemrn 

l1BOl!HOro Hanoroo6.1mEeHH9. B OTHOWeHHll 

TIO;JOXO!JHhlX HanoroB l!OCTlffH)'T<: .'.lOrnBopeH­

HOCTb 0 HIDEe.:ne.LJyl{)WeM: 
1. npH DpiiMeHeH!rn DYHKT3 2 CT3ThH 4 

Cornawemrn MOMeHT Haqa:rn n 3a.BepweHirn 

npenycMOTpeHHOil B HeM llel':Te.lbHOCTH 

onpeDe.lnt"TC5! ll3TaMB, COBMeCTH0 3aitm:CH­

poBaHHb!Mll npencTaBHTe.'l.HMtl 3aK334HK3 H 

nonpH.:Jl.J:HKa B npOTOl\One HJ1H HHO!'-~ 1JOK)1'1eH­

Te, npe.JyCMOTpeHHOM yc.10BH5lMH KOP.Tp3KTa. 

2. llp11 npaMeHeHHH n)'HKTa I CTaTbll 7 
CornarueHH5l noH!l'Mat-TCH. •no ero no.1o:+:e­

mrn He 3a1par11Ba1DT Hanoroo6non-:eHlll" !DpH­

llH'lecJ.:c•ro .rraua B OTHowemm np116bLlH, H3 

KOTOpof'. Bhmna4HBalOTC>l llHBH.Jeii.Jb:. 

3. CTpH npHMeHemrn CTaTbH JO Cornawe­

HH5l, ec.1i: Bna;:iemie aKllH>l>.HJ ILlE npyrm.rn 

KopnopaTHBHhrMll npaBaME nan B!1a.Je.1bU! 

a.KUHH H.1E KopnopaTHBHb!X npaE rrpaBo Ha 

pacnopHJKeHJ.Je He.::rnH:+:HMb!M l['~YllleCTBOM' 

KOTOpb!M BnaaeeT KOMDa.HHH, TC' npHObLlb, 

D0.'1Y'i3t'\l3Jl OT npona:+:!I H.lH o6veHc TaKHX 

3.KUHH H.TH KopnopaTHBHbD, npaE. a TaJ.::+:e 

llOXO.J. nony4aeMbJP. OT HenocpeJ:'.:"TBeHHOfO 

HCI10JJb3oBamrn, cna'l.H B apeH:J.) 1L111 npyrnx 

BIE!OB 11cnonh30Ba.HJHi Taroro npasa H2 pac­

nop!l)!.'.eH11e, Morn o6naraTCbll HE .. :1ora\.rn B 

TOM !JoroBapirnaJ-OWe\.IC9. l ocy;:iap-::-;-se. B KO· 

TOpOi--~ H~C'i,JJ:TCF. 3TO HellBHit:H!-~C~ H~~1ywe~ 

CTBO. 

Hano!lWHi'l npoTOKOn SiB:15lt'TC9. HtOTbeM­

Jlel\IOH 43CTbl-O CornaweHH>! Me;+~JY npasH­

TeJlbCTBOM <l>1rnmrn.ncKott Pecny6.1HKH H llpa­

BHTt.lhCTBOM CoJ03a CoBeTCKHX CoUHa:rncTH· 

qecKHx Pecny6nm: 06 yCTpa.HeHHv. LIBOfrnoro 

HaJ10roo6,10;.r.:eH!l5l B OTHOWeHHH TIO.JOXO,JHhlX 

HaJIOfOB. 



Till b~kråfte!st h2-r2Y ha~ u~1Jenrl_kn2dt. d2!· 
td'. vtdeibörLgen br;\~!irnä.Ktigd:Jc U'.ldenecknii: 
den~ protokoi! 

Som skedde i Mosha dm 6 okrober 1981 i rd 
exemplar på finska och r\'sb språkrn. vilka bad2 
rexrcr har lika vitsord 

För Republiku·, Ftnland:­
regnrng 

llkka Suommtn 

För Socialistiska rådsrepublikernas 
förbunds regering 

Gostn 

B y.JOCTOBeptHHc 4erc) HEffienoJ_nH:aBWHt~ 
Cll, CC•ClTBeTCTBYl-CU'.l!>..'. o6pc30\'. Hc TC \TJ,)j­

HOh~OYeHHLJe, DC).J.:IB.:'G...111 H3<.":09...lllHf~ nr--~:-; C·­

KO.l. 

CosepweHo B r. MocKBe "6" oKni6p5' 19~-: 
rona, B JlByx 3K3eMn.rurpax. Ka)!\.llbil'i Ha cj:iHH­

CKOM H PYCCKOM H3bIKax, npwieM o6a Ttl\C'Ta 
HMtlOT 011HHaKOB)'IO CHJiy. 

3a DpaB1ne.1bCTBO 

<PHW!HHDCKOA Perny6:1HKE 

3a DpaBJneJibCTBO Co103a CoBeTCKHX 
CormanHCTH<JecKHX Pecny6rnn; 

iocmeB 


